
 

 1 

Tento výpis má pouze informativní charakter. Některé údaje mohou být z dokumentu 

vypuštěny s ohledem na Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů). 

VÝPIS 

USNESENÍ 
ze 162. schůze Rady Jihomoravského kraje 

konané dne 14.09.2020 

v budově sídla Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3, Brno 

Usnesení č. 10763/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje 

 

s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu z 162. schůze Rady Jihomoravského kraje 

Bc. Romana Hanáka a JUDr. Janu Pejchalovou. 

Hlasování č. 1: 10 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 10764/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje 

 

s c h v a l u j e  program 162. schůze Rady Jihomoravského kraje: 

1.  Zahájení  

2.  Kontrola plnění úkolů 

3.  JNPL spol. s r.o. – žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně  

5.  Souhlas Jihomoravského kraje se zřízením sídla Krajského sdružení NS MAS 

ČR Jihomoravského kraje, pobočného spolku 

6.  Zpráva o vyřizování podnětů přijatých prostřednictvím Protikorupční linky 

Jihomoravského kraje za období od 01.01.2020 do 30.06.2020 

7.  Zpráva o vyřizování stížností a petic občanů podaných orgánům 

Jihomoravského kraje za I. pololetí roku 2020 

8.  Rozpočtová opatření předkládaná k provedení ke dni 14.09.2020  

9.  Domov pro seniory Sokolnice, příspěvková organizace – záměr reprodukce 

majetku a veřejná zakázka „Přeložka vedení vysokého napětí“  

10.  Střední odborná škola a střední odborné učiliště Hustopeče, příspěvková 

organizace – záměr reprodukce majetku „Nákup stolních počítačů 

a notebooků“  

11.  Střední škola André Citroëna Boskovice, příspěvková organizace – záměr 

reprodukce majetku „Pořízení počítačového vybavení pro učebnu 

a zaměstnance školy”  

12.  Střední odborná škola a střední odborné učiliště Hustopeče, příspěvková 

organizace – dodatek č. 1 záměru reprodukce majetku a veřejná zakázka 

„Rekonstrukce vzduchotechniky kuchyně, havarijní stav“  

13.  Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, příspěvková organizace 

– záměr reprodukce majetku a veřejná zakázka „ZZS Jihomoravského kraje – 

pokročilý simulátor New born - 2020“  

14.  Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, příspěvková organizace 

– záměr reprodukce majetku a veřejná zakázka „ZZS Jihomoravského kraje – 

záložní radiokomunikační síť - 2020“  

 

 



 

 2 

 

15.  Rozhodnutí o výběru dodavatele a přijetí návrhu na uzavření smlouvy 

v zadávacím řízení na podlimitní veřejnou zakázku Zpracování a projednání 

projektové dokumentace na zhotovení stavby „Výjezdová základna 

Zdravotnické záchranné služby Jihomoravského kraje, p.o. ve Slavkově 

u Brna“ a výkon autorského dozoru  

16.  Přijetí návrhu na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Simulátor dopravní 

nehody pro vzdělávací a výcvikové středisko ZZS JmK v Brně – Bohunicích II“  

17.  Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „Dětská léčebna se speleoterapií v Ostrově 

u Macochy“ 

18.  Zrušení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Stavební 

úpravy dvora, Konzervatoř Brno“ 

19.  Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene I 

20.  Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene II 

21.  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uzavíraná s městem 

Boskovice 

22.  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uzavíraná se společností 

Čichnova property s.r.o.  

23.  Dodatek č. 1 ke smlouvě o zřízení věcných břemen uzavíraný se společností 

Čichnova property s.r.o. 

24.  Smlouvy o zřízení věcného břemene 

25.  Smlouvy o právu provést stavbu 

26.  Smlouva o právu provést stavbu uzavíraná s městem Bučovice 

27.  Záměr darování silnice č. III/4263 a pozemků v k. ú. Sudoměřice 

28.  Záměr prodeje budovy č. p. 771 v k. ú. Bohunice 

29.  Záměr prodeje vodovodního řadu v k. ú. Boskovice 

30.  Smlouva o nájmu uzavíraná s městem Hustopeče (k. ú. Hustopeče u Brna) 

31.  Úplatný převod části pozemku p. č. 618/1 v k. ú. Kravsko – vyhodnocení 

nabídky 

32.  Informativní zpráva o realizaci dotačního programu „Zdravé municipality 

JMK“ za roky 2018-2020  

33.  Realizace projektu „Kraje pro bezpečný internet“ 

34.  Poskytnutí finančního daru Hospicu sv. Alžběty o.p.s. 

35.  Odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Jihomoravským 

kraje na úseku sociálních věcí 

36.  Strategie transformace sociálních služeb pro osoby se zdravotním postižením 

v JMK na období 2021–2027 

37.  Aktualizace Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji 

pro rok 2021 

38.  Dotační program „Vybrané sociální služby na území Jihomoravského kraje“ 

pro rok 2021 

39.  Dotační program „Státní dotace pro poskytovatele sociálních služeb dle § 101a 

zák. č. 108/2006 Sb.“ pro rok 2021 

40.  Dotační program „Spolufinancování dotace MPSV z rozpočtu JMK“ pro rok 

2021 

41.  Sociální služby Šebetov, příspěvková organizace – dodatek č. 2 k nájemní 

smlouvě   

42.  Paprsek, příspěvková organizace – předchozí souhlas k přijetí daru 

43.  Nakládání s nepotřebným majetkem některých příspěvkových organizací 

v oblasti sociálních služeb 

44.  Moravian Science Centre Brno, příspěvková organizace – Smlouva 

o bezúplatném převodu movitého majetku  



 

 3 

 

45.  Informativní zpráva o realizaci dotačního programu „Podpora zkvalitnění 

služeb turistických informačních center v Jihomoravském kraji v roce 2019“  

46.  Svěření úkolů v rámci projektu „Humanizace pobytových služeb Sokolnice“ 

47.  Dotace v rámci Dotačního programu na výměnu kotlů v Jihomoravském kraji 

III financovaného z OP ŽP  

48.  Výpověď veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle Dotačního programu 

v rámci projektu „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 

v Jihomoravském kraji II“ financovaného z OP ŽP 

49.  Rozhodnutí o výběru dodavatele a přijetí návrhu na uzavření smlouvy 

na veřejnou zakázku malého rozsahu: „Monitoring choroby mor včelího plodu 

na území Jihomoravského kraje, XIII. etapa“  

50.  „Skrytá paměť Moravy“ – vyhlášení XV. ročníku literární soutěže a jmenování 

poroty 

51.  Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace – žádost o dotaci 

z programu Ministerstva kultury 

52.  Muzeum Brněnska, příspěvková organizace – žádost o dotace z rozpočtu 

statutárního města Brna 

53.  Výběr nabídky a přijetí návrhu na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku 

malého rozsahu „Osud“ 

54.  Muzeum Blanenska, příspěvková organizace – převod finančních prostředků 

z rezervního fondu do fondu investic  

55.  Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace – předchozí souhlas 

k přijetí daru  

56.  Mateřská škola, základní škola a střední škola Vyškov, příspěvková organizace 

– výsledek konkurzního řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky 

57.  Školské příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem – úprava 

platů ředitelů a zástupkyň ředitelů 

58.  Moravské gymnázium Brno s.r.o. - stanovisko 

59.  Žádost o poskytnutí dotace na činnost koordinátora pro romské záležitosti 

v roce 2021  

60.  Gymnázium a střední odborná škola Mikulov, příspěvková organizace 

a Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Vyškov, příspěvková 

organizace – zápis změn v údajích vedených v rejstříku škol a školských 

zařízení 

61.  Gymnázium, Střední pedagogická škola, Obchodní akademie a Jazyková škola 

s právem státní zkoušky Znojmo, příspěvková organizace – souhlas zřizovatele 

s podáním projektu „Znojmo GPOA – pořízení schodolezu“ 

62.  Obchodní akademie, střední odborná škola knihovnická a vyšší odborná škola 

Brno, příspěvková organizace – smlouva o nájmu 

63.  Převod prostředků z rezervního fondu do fondu investic u školských 

příspěvkových organizací 

64.  Školské příspěvkové organizace – neupotřebitelný movitý majetek 

65.  Příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví – změna stanoveného objemu 

prostředků na platy 

66.  Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace – dodatky ke smlouvám 

67.  Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace – dodatek č. 6 ke Smlouvě 

o revolvingovém úvěru s Komerční bankou, a. s. 

68.  Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace – dodatek č. 7 ke Smlouvě 

o revolvingovém úvěru s Komerční bankou, a. s. 

69.  Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace – převod prostředků z rezervního 

fondu do fondu investic 



 

 4 

 

70.  Předchozí souhlas příspěvkovým organizacím v oblasti zdravotnictví k přijetí 

darů 

71.  Nakládání s nepotřebným majetkem svěřeným příspěvkovým organizacím 

v oblasti zdravotnictví 

72.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

73.  Dotace na pomoc obci Přítluky 

74.  Rozhodnutí o vyloučení účastníka, výběru dodavatele a přijetí návrhu 

na uzavření smlouvy v řízení na veřejnou zakázku Dodávka ochranných obleků 

75.  Zahájení řízení na veřejnou zakázku Dodávka ochranných obleků II 

76.  Zahájení zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „Dodávka serverů 

– část 2: Posílení kapacity produkčních serverů VDI“ 

77.  Smlouva o poskytnutí finančních prostředků od SFDI na stavbu „II/408, II/415, 

III/4157 Hevlín, okružní křižovatka“ 

78.  Střední škola Brno, Charbulova, příspěvková organizace – záměr reprodukce 

majetku a veřejná zakázka „Dodávka 3 ks automobilů pro SŠBCH“ 

79.  Závazné ukazatele pro některé příspěvkové organizace zřizované 

Jihomoravským krajem 

80.  Finanční podpora poskytovatelům sociálních služeb v Jihomoravském kraji 

pro rok 2020 – dofinancování 

81.  Změna závazného ukazatele některým příspěvkovým organizacím v oblasti 

sociálních služeb 

82.  Dotace v sociální oblasti II. 

83.  Změna dotace v rámci dotačního programu Podpora rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje pro rok 2020 

84.  Dodatek ke smlouvě o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje v oblasti památkové péče 

85.  Změna využití nevyčerpaných finančních prostředků – DP Podpora památek 

místního významu v Jihomoravském kraji v roce 2020 II 

86.  Dotace na projekt Prosklený úl pro EVVO 

87.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti sportu 

88.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti volného času dětí a mládeže 

89.  Festival vzdělávání 2020 – zrušení usnesení Rady Jihomoravského kraje 

č. 10503/20/R156 ze dne 03.08.2020 

90.  Neprominutí odvodu penále za porušení rozpočtové kázně – L.T.V. Bohemia 

Group A S, s.r.o. 

91.  Účast výpravy JMK na Hrách X. letní olympiády dětí a mládeže 2021 

92.  Střední škola polytechnická Brno, Jílová, příspěvková organizace – smlouva 

o úvěru 

93.  Dotace na podporu a rozvoj organizací zajišťujících veřejně prospěšnou činnost 

v oblasti zdravotnictví pro rok 2020 

94.  Návratná finanční výpomoc obchodní společnosti CEJIZA, s.r.o. 

95.  Předání dlouhodobého majetku k hospodaření Zdravotnické záchranné službě 

Jihomoravského kraje, příspěvkové organizaci 

96.  Příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví – změna závazných ukazatelů 

na rok 2020 

97.  SÚS JMK – změna závazných ukazatelů na rok 2020 a převod finančních 

prostředků do Investičního fondu JMK 

98.  Dodatek ke smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 

fondu dopravní infrastruktury na rok 2020 

99.  Memorandum o spolupráci při přípravě a realizaci stavby II/425 Lanžhot - 

Brodské most 425-031 s Trnavským samosprávným krajem 



 

 5 

 

100.  Dar pro Fakultní nemocnici Brno na provoz mobilního odběrového minibusu – 

testování COVID-19 

101.  Dar pro Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje 

102.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na projekt „Rozhledna Súsedská“ 

103.  Dotace městu Kyjov 

Hlasování č. 2: 10 – 0 – 0 

  

Usnesení č. 10765/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje 

 

s c h v a l u j e  účast Mgr. Petra Holečka jako zástupce tiskového oddělení odboru kancelář 

hejtmana na schůzích Rady Jihomoravského kraje. 

Hlasování č. 3: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 2 programu – Kontrola plnění úkolů 
 

Usnesení č. 10766/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. e) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění úkolů vyplývajících ze schůzí 

Rady Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 3 programu – JNPL spol. s r.o. – žádost o prominutí 

penále za porušení rozpočtové kázně 
 

Usnesení č. 10767//20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 22 odst. 14 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  

 
n e p r o m í j í  povinnost uhradit penále za porušení rozpočtové kázně uložené platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 4/2020/OKH, č.j. JMK 92078/2020 

ze dne 2. 7. 2020 obchodní společnosti JNPL spol. s.r.o., se sídlem Česká 311, 

664 31 Lelekovice, IČO: 29222508, za období 1. 1. 2017 do dne 4. 2. 2020 ve výši 

47 579 Kč. 

 

Bod č. 5 programu – Souhlas Jihomoravského kraje 

se zřízením sídla Krajského sdružení NS MAS ČR 

Jihomoravského kraje, pobočného spolku 
 

Usnesení č. 10768/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s o u h l a s í  s e zřízením sídla Krajského sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje, 

pobočného spolku, IČO: 720 48 301, se sídlem č.p. 221, 679 13 Sloup, v budově 

ve vlastnictví Jihomoravského kraje na adrese Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, text 

souhlasu tvoří přílohu č. 1 zápisu. 



 

 6 

Bod č. 6 programu – Zpráva o vyřizování podnětů přijatých 

prostřednictvím Protikorupční linky Jihomoravského kraje  

za období od 01.01.2020 do 30.06.2020 
 

Usnesení č. 10769/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s čl. 3.4 interního normativního aktu č. 71/INA-VOK 

„Pravidla pro nakládání s podněty obsahujícími podezření z korupčního jednání“  

 

b e r e  n a  v ě d o m í    zprávu o vyřizování podnětů přijatých prostřednictvím 

Protikorupční linky Jihomoravského kraje za období od 01.01.2020 do 30.06.2020. 

 

Bod č. 7 programu – Zpráva o vyřizování stížností a petic 

občanů podaných orgánům Jihomoravského kraje 

za I. pololetí roku 2020 
 

Usnesení č. 10770/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a směrnicí č. 43/INA-VOK Vyřizování 

stížností, petic a podání a podnětů veřejného ochránce práv, účinnou od 1. 4. 2017,  

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o vyřizování stížností a petic občanů podaných orgánům 

Jihomoravského kraje za I. pololetí roku 2020. 

 

Bod č. 8 programu – Rozpočtová opatření předkládaná 

k provedení ke dni 14.09.2020 
 

Usnesení č. 10771/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, ust. § 59 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

p r o v á d í  rozpočtová opatření č. 402/2020 – č. 406/2020 dle přílohy č. 2 zápisu. 

Hlasování č. 4 (k bodům č. 2, 3, 5 až 8): 11– 0 – 0 

 

Bod č. 9 programu – Domov pro seniory Sokolnice, 

příspěvková organizace – záměr reprodukce majetku 

a veřejná zakázka „Přeložka vedení vysokého napětí“ 
 

Usnesení č. 10772/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

se Zřizovací listinou Domova pro seniory Sokolnice, příspěvkové organizace, 

 

a) s c h v a l u j e  záměr reprodukce majetku Domova pro seniory Sokolnice, příspěvkové 

organizace „Přeložka vedení vysokého napětí“, který tvoří přílohu č. 3 zápisu za podmínky, 



 

 7 

že Zastupitelstvo Jihomoravského kraje schválí Domovu pro seniory Sokolnice, příspěvkové 

organizaci dne 17.9.2020 závazný ukazatel – investiční příspěvek ve výši 1 270 tis. Kč 

na realizaci přeložky vedení vysokého napětí; 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o způsobu zadání veřejné zakázky na realizaci 

přeložky vedení vysokého napětí. 

 

Bod č. 10 programu – Střední odborná škola a střední 

odborné učiliště Hustopeče, příspěvková organizace – 

záměr reprodukce majetku „Nákup stolních počítačů 

a notebooků“ 
 

Usnesení č. 10773/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje ve smyslu ustanovení § 59 odst. 1 písm. i) zák. č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. VIII. Zřizovací 

listiny Střední odborné školy a středního odborného učiliště Hustopeče, příspěvkové 

organizace, 

 

s c h v a l u j e  záměr reprodukce majetku Střední odborné školy a středního odborného 

učiliště Hustopeče, příspěvkové organizace „Nákup stolních počítačů a notebooků“, 

který tvoří přílohu č. 4 zápisu. 

 

Bod č. 11 programu – Střední škola André Citroëna 

Boskovice, příspěvková organizace – záměr reprodukce 

majetku „Pořízení počítačového vybavení pro učebnu 

a zaměstnance školy“ 
 

Usnesení č. 10774/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

se Zřizovací listinou Střední školy André Citroëna Boskovice, příspěvkové organizace,  

 

s c h v a l u j e  záměr reprodukce majetku Střední školy André Citroëna Boskovice, 

příspěvkové organizace, „Pořízení počítačového vybavení pro učebnu a zaměstnance školy“, 

který tvoří přílohu č. 5 zápisu. 

 

Bod č. 12 programu – Střední odborná škola a střední 

odborné učiliště Hustopeče, příspěvková organizace – 

dodatek č. 1 záměru reprodukce majetku a veřejná 

zakázka „Rekonstrukce vzduchotechniky kuchyně, 

havarijní stav“ 
 

Usnesení č. 10775/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje ve smyslu ustanovení § 59 odst. 1 písm. i) zák. č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. VIII. Zřizovací 



 

 8 

listiny Střední odborné školy a středního odborného učiliště Hustopeče, příspěvkové 

organizace, 

 

a) s c h v a l u j e  dodatek č.1 záměru reprodukce majetku Střední odborné školy a středního 

odborného učiliště Hustopeče, příspěvkové organizace „Rekonstrukce vzduchotechniky 

kuchyně, havarijní stav“, který tvoří přílohu č. 6a zápisu. 

 

b) s o u h l a s í  se zahájením výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 

na stavební práce „Rekonstrukce vzduchotechniky kuchyně, havarijní stav“ dle ustanovení 

§ 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

 

c) s c h v a l u j e  návrh výzvy k podání nabídky a zadávacích podmínek předmětné veřejné 

zakázky, který tvoří přílohu č. 6b zápisu. 

 

Bod č. 13 programu – Zdravotnická záchranná služba 

Jihomoravského kraje, příspěvková organizace – záměr 

reprodukce majetku a veřejná zakázka „ZZS 

Jihomoravského kraje – pokročilý simulátor New born - 

2020“ 
 

Usnesení č. 10776/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje ve smyslu ustanovení § 59 odst. 1 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s čl. VIII. Zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby Jihomoravského kraje, 

příspěvkové organizace, v platném znění, 

 

a) s c h v a l u j e  záměr reprodukce majetku Zdravotnické záchranné služby 

Jihomoravského kraje, příspěvkové organizace, na akci „ZZS Jihomoravského kraje - 

pokročilý simulátor New born - 2020“, který tvoří přílohu č. 7a zápisu, 

 

b) s o u h l a s í  se zahájením výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 

na dodávky „ZZS Jihomoravského kraje - pokročilý simulátor New born - 2020“ zadávanou 

Zdravotnickou záchrannou službou Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací, 

podle ustanovení § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

c) s c h v a l u j e  návrh zadávacích podmínek předmětné veřejné zakázky, který tvoří 

přílohu č. 7b zápisu. 

 



 

 9 

Bod č. 14 programu – Zdravotnická záchranná služba 

Jihomoravského kraje, příspěvková organizace – záměr 

reprodukce majetku a veřejná zakázka 

„ZZS Jihomoravského kraje – záložní radiokomunikační síť 

- 2020“   
 

Usnesení č. 10777/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje ve smyslu ustanovení § 59 odst. 1 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s čl. VIII. Zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby Jihomoravského kraje, 

příspěvkové organizace, v platném znění, 

 

a) s c h v a l u j e  záměr reprodukce majetku Zdravotnické záchranné služby 

Jihomoravského kraje, příspěvkové organizace, na akci „ZZS Jihomoravského kraje - záložní 

radiokomunikační síť - 2020“, který tvoří přílohu č. 8a zápisu, 

 

b) s o u h l a s í  se zahájením výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 

na dodávky „ZZS Jihomoravského kraje - záložní radiokomunikační síť - 2020“ zadávanou 

Zdravotnickou záchrannou službou Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací, 

podle ustanovení § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

c) s c h v a l u j e  návrh zadávacích podmínek předmětné veřejné zakázky, který tvoří 

přílohu č. 8b zápisu. 

 

Bod č. 15 programu – Rozhodnutí o výběru dodavatele 

a přijetí návrhu na uzavření smlouvy v zadávacím řízení 

na podlimitní veřejnou zakázku Zpracování a projednání 

projektové dokumentace na zhotovení stavby „Výjezdová 

základna Zdravotnické záchranné služby Jihomoravského 

kraje, p.o. ve Slavkově u Brna“ a výkon autorského dozoru 
 

Usnesení č. 10778/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje podle ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s výkonem funkce zadavatele 

při zadávání podlimitní veřejné zakázky na služby  Zpracování a projednání projektové 

dokumentace na zhotovení stavby „Výjezdová základna Zdravotnické záchranné služby 

Jihomoravského kraje, p.o. ve Slavkově u Brna“ a výkon autorského dozoru, která je 

zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  Zápis o otevírání nabídek v elektronické podobě a Zprávu 

o hodnocení nabídek na předmětnou veřejnou zakázku, 

 

b) r o z h o d u j e  v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona o výběru dodavatele 

k uzavření smlouvy k realizaci předmětné veřejné zakázky, a to obchodní společnosti 



 

 10 

MENHIR projekt, s.r.o., se sídlem Horní 729/32, 639 00 Brno, IČ 63470250, zapsané 

u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 19907, 

 

c) s c h v a l u j e  přijetí návrhu na uzavření smlouvy na plnění předmětné veřejné zakázky, 

a to Smlouvy o zpracování a projednání projektové dokumentace na zhotovení stavby 

„Výjezdová základna Zdravotnické záchranné služby Jihomoravského kraje, p.o. ve Slavkově 

u Brna“ a výkon autorského dozoru, která je uzavírána mezi Jihomoravským krajem jako 

objednatelem a obchodní společností MENHIR projekt, s.r.o., se sídlem Horní 729/32, 

639 00 Brno, IČ 63470250, zapsané u Krajského soudu v Brně, oddíl 

 

Bod č. 16 programu – Přijetí návrhu na uzavření smlouvy 

na veřejnou zakázku „Simulátor dopravní nehody 

pro vzdělávací a výcvikové středisko ZZS JmK v Brně – 

Bohunicích II“ 
 

Usnesení č. 10779/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje podle ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s výkonem funkce zadavatele 

při zadávání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky „Simulátor dopravní nehody 

pro vzdělávací a výcvikové středisko ZZS JmK v Brně – Bohunicích II“, která je zadávána 

v jednacím řízení bez uveřejnění dle ustanovení § 63 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  přijetí návrhu na uzavření Kupní smlouvy na plnění předmětné veřejné 

zakázky, která je uzavírána mezi Jihomoravským krajem jako kupujícím a obchodní 

společností SIM FACTOR Sp. z o.o., se sídlem Wenecka 12, 03-244 Warszawa, 

IČO: 00664510 jako prodávajícím; text smlouvy tvoří přílohu č. 9a zápisu; 

 

b) s c h v a l u j e  přijetí návrhu na uzavření Smlouvy o poskytování pozáručního servisu, 

která je uzavírána mezi Jihomoravským krajem jako objednatelem a obchodní společností 

SIM FACTOR Sp. z o.o., se sídlem Wenecka 12, 03-244 Warszawa, IČO: 00664510 

jako poskytovatelem; text smlouvy přílohou č. 9b zápisu. 

 

Bod č. 17 programu – Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „Dětská 

léčebna se speleoterapií v Ostrově u Macochy“ 
 

Usnesení č. 10780/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje podle ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s výkonem funkce zadavatele 

při zadávání nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Dětská léčebna se speleoterapií 

v Ostrově u Macochy“, která byla zadána v jednacím řízení s uveřejněním dle ustanovení 

§ 60 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo „Dětská léčebna se speleoterapií 

v Ostrově u Macochy“ mezi Jihomoravským krajem jako objednatelem a „Společností Dětská 

léčebna Ostrov“, která je tvořena obchodními společnostmi VCES a.s., se sídlem 

Na Harfě 337/3, 190 00 Praha 9, IČO: 26746573, ENESA a.s., se sídlem 

U Voborníků 852/10, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 27382052 a Adam Rujbr Architects 



 

 11 

s.r.o., se sídlem Lidická 75, 602 00 Brno, IČO: 26920522, jako zhotovitelem; text dodatku 

tvoří přílohu č. 10 zápisu. 

 

Bod č. 18 programu – Zrušení výběrového řízení 

na veřejnou zakázku malého rozsahu „Stavební úpravy 

dvora, Konzervatoř Brno“ 
 

Usnesení č. 10781/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. e) a odst. 3 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti 

s výkonem funkce zadavatele při zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Stavební úpravy 

dvora, Konzervatoř Brno“, zadávanou dle ustanovení § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) r o z h o d u j e  o zrušení výběrového řízení na předmětnou veřejnou zakázku;  

 

b) s c h v a l u j e  Oznámení o zrušení výběrového řízení, které tvoří přílohu č. 11 zápisu; 

 

c) u k l á d á  odboru investic povinnost vyhlásit výběrové řízení na veřejnou zakázku 

„Stavební úpravy dvora, Konzervatoř Brno II“. 

T: 30. 4. 2021 

Hlasování č. 5 (k bodům č. 9 až 18): 11– 0 – 0 

 

Bod č. 19 programu – Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene I 
 

Usnesení č. 10782/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi 

Jihomoravským krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a subjekty – budoucími 

oprávněnými z věcného břemene, za podmínek, které jsou uvedeny v příloze č. 12 zápisu. 

 

Bod č. 20 programu – Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene II 
 

Usnesení č. 10783/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi 

Jihomoravským krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a subjekty – budoucími 

oprávněnými z věcného břemene, za podmínek, které jsou uvedeny v příloze č. 13 zápisu. 

 



 

 12 

Bod č. 21 programu – Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene uzavíraná s městem Boskovice 
 

Usnesení č. 10784/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi 

Jihomoravským krajem jako budoucím oprávněným z věcného břemene a městem Boskovice, 

IČO: 00279978, se sídlem Masarykovo nám. 4/2, 680 18 Boskovice, jako budoucím 

povinným z věcného břemene, za podmínek, které jsou uvedeny v příloze č. 14 zápisu. 

 

Bod č. 22 programu – Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene uzavíraná se společností Čichnova 

property s.r.o. 
 

Usnesení č. 10785/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi 

Jihomoravským krajem jako budoucím oprávněným z věcného břemene a společností 

Čichnova property s.r.o., IČO: 07268475, se sídlem Nálepkova 902/78, Jundrov, 637 00 Brno, 

jako budoucím povinným z věcného břemene, za podmínek, které jsou uvedeny 

v příloze č. 15 zápisu. 

 

Bod č. 23 programu – Dodatek č. 1 ke smlouvě o zřízení 

věcných břemen uzavíraný se společností Čichnova 

property s.r.o. 
 

Usnesení č. 10786/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o zřízení věcných břemen ze dne 

30.07.2004 mezi Jihomoravským krajem jako povinným z věcného břemene a společností 

Čichnova property s.r.o., IČO: 07268475, se sídlem Nálepkova 902/78, Jundrov, 637 00 Brno, 

jako oprávněným z věcného břemene, jehož text tvoří přílohu č. 16 zápisu. 

 

Bod č. 24 programu – Smlouvy o zřízení věcného břemene 
 

Usnesení č. 10787/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 



 

 13 

s c h v a l u j e  uzavření smluv o zřízení věcného břemene mezi Jihomoravským krajem jako 

povinným z věcného břemene a subjekty – oprávněnými z věcného břemene, za podmínek, 

které jsou uvedeny v příloze č. 17 zápisu. 

 

Bod č. 25 programu – Smlouvy o právu provést stavbu 
 

Usnesení č. 10788/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  uzavření smluv o právu provést stavbu mezi Jihomoravským krajem 

a subjekty - stavebníky, za podmínek, které jsou uvedeny v příloze č. 18 zápisu. 

 

Bod č. 26 programu – Smlouva o právu provést stavbu 

uzavíraná s městem Bučovice 
 

Usnesení č. 10789/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi Jihomoravským krajem jako 

stavebníkem a městem Bučovice, IČO: 00291676, se sídlem Jiráskova 502, 685 01 Bučovice, 

za podmínek, které jsou uvedeny v příloze č. 19 zápisu. 

 

Bod č. 27 programu – Záměr darování silnice č. III/4263 

a pozemků v k. ú. Sudoměřice 
 

Usnesení č. 10790/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) s c h v a l u j e  záměr darování: 

- silnice č. III/4263 Sudoměřice – příjezdná ve staničení km 0,000 – km 0,026, v délce 

0,026 km,  

- pozemku p. č. 1781/1, ostatní plocha – manipulační plocha, 

- pozemku p. č. 1782/6, ostatní plocha – neplodná půda, 

- pozemku p. č. 1782/7, ostatní plocha – neplodná půda, 

- pozemku p. č. 1785/2, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 2291/15, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

vše v k. ú. a obci Sudoměřice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Sudoměřice, IČO: 00285331, se sídlem 

Sudoměřice 322, 696 66 Sudoměřice nad Moravou. Záměr darování tvoří 

přílohu č. 20 zápisu, 

 

b) u k l á d á  odboru majetkovému zveřejnit záměr darování zákonem stanoveným 

způsobem. 

T: 16.10.2020 

 



 

 14 

Bod č. 28 programu – Záměr prodeje budovy č. p. 771 

v k. ú. Bohunice 
 

Usnesení č. 10791/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

   

a) s c h v a l u j e  záměr prodeje: 

- budovy č. p. 771 na pozemcích p. č. 1329/27 a p. č. 1329/26 jiného vlastníka,  

včetně všech součástí a příslušenství, 

vše v k. ú. Bohunice, obec Brno, 

za kupní cenu ve výši 120.000.000 Kč, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Masarykovy univerzity, IČO: 00216224, 

se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno.  Záměr prodeje tvoří přílohu č. 21 zápisu, 

 

b) u k l á d á  odboru majetkovému zveřejnit záměr prodeje zákonem stanoveným způsobem. 

T: 15.10.2020 

 

Bod č. 29 programu – Záměr prodeje vodovodního řadu 

v k. ú. Boskovice 

 
Usnesení č. 10792/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) s c h v a l u j e  záměr prodeje vodovodního řadu umístěného na pozemku p. č. 7038/1 

v k. ú. a obci Boskovice za kupní cenu ve výši minimálně 744.840 Kč. Záměr prodeje tvoří 

přílohu č. 22 zápisu, 

 

b) u k l á d á  odboru majetkovému zveřejnit záměr prodeje zákonem stanoveným způsobem. 

T: 30.09.2020 

 

Bod č. 30 programu – Smlouva o nájmu uzavíraná 

s městem Hustopeče (k. ú. Hustopeče u Brna) 
 

Usnesení č. 10793/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o nájmu části pozemku p. č. 1074/1, ostatní plocha-jiná 

plocha, o výměře 204 m2, v k. ú. Hustopeče u Brna, obec Hustopeče, mezi městem Hustopeče, 

IČO: 00283193, se sídlem Dukelské nám. 2/2, 693 01 Hustopeče, jako pronajímatelem 

a Jihomoravským krajem jako nájemcem, na dobu určitou po dobu výstavby domova 

pro seniory, nejdéle však do doby kolaudace domova pro seniory, za nájemné ve výši 

7.140 Kč/rok + DPH, za podmínek nájemní smlouvy, které tvoří přílohu č. 23 zápisu. 

 



 

 15 

Bod č. 31 programu – Úplatný převod části pozemku 

p. č. 618/1 v k. ú. Kravsko – vyhodnocení nabídky 
 

Usnesení č. 10794/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í ,  že na základě zveřejněného záměru prodeje: 

- části pozemku p. č. 618/1, ostatní plocha – silnice, oddělené geometrickým plánem č. 420-

271/2017 a nově označené jako pozemek p. č. 618/8 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 23 

m2 v k. ú. a obci Kravsko,  

za kupní cenu ve výši minimálně 6 000 Kč, 

podala nabídku kupní ceny paní D. J.,  

 

b )  o t e v ř e l a  a  p r o j e d n a l a  nabídku kupní ceny podanou D. J., 

 

c) u k l á d á  odboru majetkovému sjednat s D. J., podmínky prodeje výše uvedeného 

pozemku za kupní cenu ve výši 6.000,- Kč a předložit materiál ve věci prodeje k projednání 

orgánům Jihomoravského kraje. 

Hlasování č. 6 (k bodům č. 19 až 31): 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 32 programu – Informativní zpráva o realizaci 

dotačního programu „Zdravé municipality JMK“ za roky 

2018-2020    
 

Usnesení č. 10795/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  Informativní zprávu o realizaci dotačního programu „Zdravé 

municipality JMK“ za roky 2018-2020. 

 

Bod č. 33 programu – Realizace projektu „Kraje 

pro bezpečný internet“ 
 

Usnesení č. 10796/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 2 písm. a) a odst. 3 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o projektu „Kraje pro bezpečný internet“ včetně 

žádosti o dotaci dle zák. č. 250/2000 Sb., na realizaci projektu Kraje pro bezpečný internet 

a programu realizace na rok 2020/2021, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 Kraji 

Vysočina, IČO: 70890749, se sídlem Žižkova 57, Jihlava, PSČ 587 33, ve výši 50 000 Kč 

na realizaci projektu „Kraje pro bezpečný internet“, a to za podmínek návrhu smlouvy 

o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 24 zápisu. 

 



 

 16 

Bod č. 34 programu – Poskytnutí finančního daru Hospicu 

sv. Alžběty o.p.s. 
 

Usnesení č. 10797/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 2 písm. f) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 

Hospicu sv. Alžběty o.p.s., se sídlem Kamenná 207/36, 639 00 Brno, IČO: 26604582, 

v souvislosti s účastí zaměstnanců Jihomoravského kraje na benefičním Běhu pro Hospic 

sv. Alžběty, ve výši 25.000 Kč, za podmínek uvedených v návrhu darovací smlouvy, 

který tvoří přílohu č. 25 zápisu. 

Hlasování č. 7 (k bodům č. 32 až 34): 11– 0 – 0 

 

Bod č. 35 programu – Odměny ředitelům příspěvkových 

organizací zřizovaných Jihomoravským krajem na úseku 

sociálních věcí 
 

Usnesení č. 10798/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

se schváleným pracovním postupem č. 68/INA-VOK Hodnocení a odměňování ředitelů 

příspěvkových organizací 

 

s t a n o v u j e  odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Jihomoravským 

krajem na úseku sociálních věcí za úspěšné splnění mimořádných a zvlášť významných 

pracovních úkolů za první pololetí roku 2020 v částkách uvedených v příloze, která je uložena 

na odboru kancelář ředitele, oddělení personálních věcí a vzdělávání. 

 

Bod č. 36 programu – Strategie transformace sociálních 

služeb pro osoby se zdravotním postižením v JMK 

na období 2021–2027 
 

Usnesení č. 10799/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  Strategii transformace sociálních služeb pro osoby se zdravotním postižením 

v Jihomoravském kraji na období 2021-2027, která tvoří přílohu č. 26 zápisu. 

 

Bod č. 37 programu – Aktualizace Akčního plánu rozvoje 

sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro rok 2021 
 

Usnesení č. 10800/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 

 17 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 

písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

a ustanovením § 95 písm. d) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

s c h v á l i t  aktualizaci Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji 

pro rok 2021, jehož součástí je Základní krajská síť sociálních služeb v Jihomoravském kraji 

pro rok 2021, který tvoří přílohu č. 27 zápisu. 

 

Bod č. 38 programu – Dotační program „Vybrané sociální 

služby na území Jihomoravského kraje“ pro rok 2021 
 

Usnesení č. 10801/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  dotační program „Vybrané sociální služby na území Jihomoravského 

kraje“ pro rok 2021, který bude realizován formou výzvy k podání žádostí o poskytnutí 

finanční podpory č. 3, která tvoří přílohu č. 28 zápisu. 

 

b) v y h l a š u j e  Výzvu k podání žádosti o poskytnutí finanční podpory 

č. 3 v rámci dotačního programu „Vybrané sociální služby na území Jihomoravského kraje“ 

pro rok 2021 v oblasti podpory poskytování sociálních služeb v souladu s ust. § 105 zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů – 1. kolo ve znění 

uvedeném v příloze č. 28 zápisu. 

 

Bod č. 39 programu – Dotační program „Státní dotace 

pro poskytovatele sociálních služeb dle § 101a 

zák. č. 108/2006 Sb.“ pro rok 2021 

 

Usnesení č. 10802/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  dotační program „Státní dotace pro poskytovatele sociálních služeb 

dle § 101a zák. č. 108/2006 Sb.“ pro rok 2021, který bude realizován formou výzvy k podání 

žádostí o poskytnutí finanční podpory č. 1, která tvoří přílohu č. 29 zápisu, 

 

b) v y h l a š u j e  Výzvu k podání žádosti o poskytnutí finanční podpory 

č. 1 v rámci dotačního programu „Státní dotace pro poskytovatele sociálních služeb 

dle § 101a zák. č. 108/2006 Sb.“ pro rok 2021 - 1. kolo ve znění uvedeném v příloze 

č. 29 zápisu. 

 



 

 18 

Bod č. 40 programu – Dotační program „Spolufinancování 

dotace MPSV z rozpočtu JMK“ pro rok 2021 
 

Usnesení č. 10803/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  dotační program „Spolufinancování dotace MPSV z rozpočtu JMK“ 

pro rok 2021, který bude realizován formou výzvy k podání žádostí o poskytnutí finanční 

podpory č. 2, která tvoří přílohu č. 30 zápisu, 

 

b) v y h l a š u j e  Výzvu k podání žádosti o poskytnutí finanční podpory 

č. 2 v rámci dotačního programu „Spolufinancování dotace MPSV z rozpočtu JMK“ pro rok 

2021 v oblasti podpory poskytování sociálních služeb v souladu s ust. § 105 zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů – 1. kolo ve znění 

uvedeném v příloze č. 30 zápisu. 

 

Bod č. 41 programu – Sociální služby Šebetov, příspěvková 

organizace – dodatek č. 2 k nájemní smlouvě   
 

Usnesení č. 10804/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a čl. VI. zřizovací 

listiny Sociálních služeb Šebetov, příspěvkové organizace, 

 

u d ě l u j e  souhlas Sociálním službám Šebetov, příspěvkové organizaci, jakožto nájemci, 

k uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu ze dne 5. 1. 2015 s paní Mgr. J. T., jakožto 

pronajímatelem, jejímž předmětem je pronájem bytu v budově č.p. 2390 na ulici Bílkova, 

v katastrálním území a obci Boskovice, kterým dochází ke změně výše nájemného a jehož 

návrh tvoří přílohu č. 31 zápisu. 

 

Bod č. 42 programu – Paprsek, příspěvková organizace – 

předchozí souhlas k přijetí daru 
 

Usnesení č. 10805/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 27 odst. 7 

písm. b) a § 37b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

u d ě l u j e  Paprsku, příspěvkové organizaci, předchozí souhlas k přijetí finančního daru 

ve výši 2.450 Kč od dárce TZMO Czech Republic s.r.o., IČ 26723476, se sídlem 

Vlastibořská 2789/2, 193 00 Praha 20, Horní Počernice, určeného na sociální a zdravotnické 

účely, do vlastnictví organizace. 

 



 

 19 

Bod č. 43 programu – Nakládání s nepotřebným majetkem 

některých příspěvkových organizací v oblasti sociálních 

služeb 
 

Usnesení č. 10806/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s čl. VI. odst. 5 písm. k) zřizovacích listin dotčených příspěvkových organizací 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  neupotřebitelnost movitého majetku: 

1. Automatické pračky Miele professio WS5101 – s inventárním číslem Z00282, pořízené 

v roce 2001, v pořizovací ceně 297.558,45 Kč, předané k hospodaření Domovu pro seniory 

Sokolnice, příspěvkové organizaci, 

2. Zvedací vany Rhapsody – s inventárním číslem 5007, pořízené v roce 2001, v pořizovací 

ceně 406.363 Kč, předané k hospodaření Domovu pro seniory Předklášteří, příspěvkové 

organizaci, 

 

b) s o u h l a s í  s vyřazením z účetní evidence a likvidací neupotřebitelného movitého 

majetku: 

1. Automatické pračky Miele professio WS5101 – s inventárním číslem Z00282, pořízené 

v roce 2001, v pořizovací ceně 297.558,45 Kč, předané k hospodaření Domovu pro seniory 

Sokolnice, příspěvkové organizaci, 

2. Zvedací vany Rhapsody – s inventárním číslem 5007, pořízené v roce 2001, v pořizovací 

ceně 406.363 Kč, předané k hospodaření Domovu pro seniory Předklášteří, příspěvkové 

organizaci. 

 

Bod č. 46 programu – Svěření úkolů v rámci projektu 

„Humanizace pobytových služeb Sokolnice“ 
 

Usnesení č. 10807/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s v ě ř u j e  s účinností od 14. 09. 2020 po dobu realizace projektu a jeho udržitelnosti 

vedoucímu odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Jihomoravského kraje a v jeho 

nepřítomnosti jeho zástupcům schvalování a podepisování informativních zpráv, průběžných 

zpráv o realizaci akce včetně povinných příloh, oznámení o změnách akce, hlášení 

o naplňování indikátorů, žádostí o platbu včetně povinných příloh, zpráv pro závěrečné 

vyhodnocení akce včetně povinných příloh, čestných prohlášení a deklaratorních 

a informativních dokumentů, naplňujících projekt „Humanizace pobytových služeb 

Sokolnice“ v rámci programu Ministerstva práce a sociálních věcí 013 310 Rozvoj a obnova 

materiálně technické základny sociálních služeb 2016-2022.  

Hlasování č. 8 (k bodům č. 35 až 43 a 46): 11 – 0 – 0 

 



 

 20 

Bod č. 44 programu – Moravian Science Centre Brno, 

příspěvková organizace – Smlouva o bezúplatném převodu 

movitého majetku 
 

Usnesení č. 10808/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a čl. VII Zřizovací 

listiny Moravian Science Centre Brno, příspěvkové organizace 

 

u d ě l u j e  s o u h l a s  Moravian Science Centre Brno, příspěvkové organizaci, k přijetí 

daru od Statutárního města Brna, se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, 

IČO: 44992785, za podmínek Smlouvy o bezúplatném převodu movitého majetku, jejíž návrh 

tvoří přílohu č. 32 zápisu. 

Hlasování č. 9: 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 45 programu – Informativní zpráva o realizaci 

dotačního programu „Podpora zkvalitnění služeb 

turistických informačních center v Jihomoravském kraji 

v roce 2019“ 
 

Usnesení č. 10809/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  informativní zprávu o realizaci dotačního programu „Podpora 

zkvalitnění služeb turistických informačních center v Jihomoravském kraji v roce 2019“, 

která tvoří přílohu č. 33 zápisu. 

 

Bod č. 47 programu – Dotace v rámci Dotačního programu 

na výměnu kotlů v Jihomoravském kraji III financovaného 

z OP ŽP 
 

Usnesení č. 10810/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 2 písm. a) a odst. 3 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 na 5. část 

žádostí podaných do 1. krajské výzvy Dotačního programu na výměnu kotlů 

v Jihomoravském kraji III, financovaného v rámci projektu Jihomoravského kraje s názvem 

„Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Jihomoravském kraji III“ a s evidenčním 

číslem CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009908 z Operačního programu Životní prostředí, 

za podmínek uvedených v dotačním programu na výměnu kotlů v Jihomoravském kraji III 

(verze č. 1, výzva č. 1) žadatelům a ve výši dle přílohy č. 34a zápisu; 

 

b) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 

na žádosti podané do 1. krajské výzvy Dotačního programu na výměnu kotlů 

v Jihomoravském kraji III, financovaného v rámci projektu Jihomoravského kraje s názvem 



 

 21 

„Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Jihomoravském kraji III“ a s evidenčním 

číslem CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009908 z Operačního programu Životní prostředí, 

žadatelům a z důvodu dle přílohy č. 34b zápisu; 

 

c) b e r e  n a  v ě d o m í  zpětvzetí žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2020 podaných do 1. krajské výzvy Dotačního programu na výměnu kotlů 

v Jihomoravském kraji III, financovaného v rámci projektu Jihomoravského kraje „Snížení 

emisí z lokálního vytápění domácností v Jihomoravském kraji III“ a s evidenčním číslem 

CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009908 z Operačního programu Životní prostředí, ze strany 

žadatelů dle přílohy č. 34c zápisu; 

 

d) r u š í  část usnesení č. 9254/20/R133 ze dne 27.01.2020 přijatou pod písm. b), 

kterou bylo neschváleno poskytnutí dotace v rámci žádostí podaných do 1. krajské výzvy 

Dotačního programu na výměnu kotlů   v Jihomoravském kraji III, financovaného v rámci 

projektu Jihomoravského kraje s názvem „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 

v Jihomoravském kraji III“ a s evidenčním číslem CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009908 

z Operačního programu Životní prostředí panu Ing. Z. J.; 

 

e) r u š í  část usnesení č. 9926/20/R149 ze dne 25.05.2020 přijatou pod písm. b), 

kterou bylo neschváleno poskytnutí dotace v rámci žádostí podaných do 1. krajské výzvy 

Dotačního programu na výměnu kotlů   v Jihomoravském kraji III, financovaného v rámci 

projektu Jihomoravského kraje s názvem „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 

v Jihomoravském kraji III“ a s evidenčním číslem CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009908 

z Operačního programu Životní prostředí paní J. B., 

 

f) r u š í  část usnesení č. 9636/20/R139 ze dne 30.03.2020 přijatou pod písm. a), kterou bylo 

schváleno poskytnutí dotace v rámci žádostí podaných do 1. krajské výzvy Dotačního 

programu na výměnu kotlů   v Jihomoravském kraji III, financovaného v rámci projektu 

Jihomoravského kraje s názvem „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 

v Jihomoravském kraji III“ a s evidenčním číslem 

CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009908 z Operačního programu Životní prostředí panu Z. P., ve 

výši 120.000,00 Kč a paní A. Ř., ve výši 95.000,00 Kč; 

 

g) r u š í  část usnesení č. 10446/20/R156 ze dne 03.08.2020 přijatou pod písm. b), 

kterou bylo neschváleno poskytnutí dotace v rámci žádostí podaných do 1. krajské výzvy 

Dotačního programu na výměnu kotlů   v Jihomoravském kraji III, financovaného v rámci 

projektu Jihomoravského kraje s názvem „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 

v Jihomoravském kraji III“ a s evidenčním číslem CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009908 

z Operačního programu Životní prostředí panu Bc. T. K.; 

 

h) b e r e  n a  v ě d o m í  podání výpovědí Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

dle Dotačního programu v rámci projektu „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 

v Jihomoravském kraji III“ v rámci 1. krajské výzvy Dotačního programu na výměnu kotlů 

v Jihomoravském kraji III, financovaného v rámci projektu s evidenčním číslem 

CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009908 a s názvem „Snížení emisí z lokálního vytápění 

domácností v Jihomoravském kraji III“ z Operačního programu Životní prostředí, a to paní 

A. R., a panem V. O.,  

 

i) s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o postoupení práv a převzetí povinností 

z Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle Dotačního programu v rámci projektu 

„Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Jihomoravském kraji III“ v rámci 1. krajské 

výzvy Dotačního programu na výměnu kotlů v Jihomoravském kraji III financovaného 



 

 22 

v rámci projektu Jihomoravského kraje s evidenčním číslem 

CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009908 a s názvem „Snížení emisí z lokálního vytápění 

domácností v Jihomoravském kraji III“ z Operačního programu Životní prostředí, jejímž 

účelem je postoupení práv a převzetí povinností z příjemce pana J. K., na pana Ing. T. P., a to 

z důvodu změny vlastnického práva k nemovitosti, návrh Smlouvy o postoupení práv 

a převzetí povinností tvoří přílohu č. 34d zápisu; 

 

j) s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o postoupení práv a převzetí povinností 

z Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle Dotačního programu v rámci projektu 

„Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Jihomoravském kraji III“ v rámci 1. krajské 

výzvy Dotačního programu na výměnu kotlů v Jihomoravském kraji III financovaného 

v rámci projektu Jihomoravského kraje s evidenčním číslem 

CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009908 a s názvem „Snížení emisí z lokálního vytápění 

domácností v Jihomoravském kraji III“ z Operačního programu Životní prostředí, 

jejímž účelem je postoupení práv a převzetí povinností z příjemce paní L. H., na paní V. P., 

a to z důvodu změny vlastnického práva k nemovitosti, návrh Smlouvy o postoupení práv 

a převzetí povinností tvoří přílohu č. 34e zápisu; 

 

k) s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 

dle Dotačního programu v rámci projektu „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 

v Jihomoravském kraji III“ v rámci 1 krajské výzvy Dotačního programu na výměnu kotlů 

v Jihomoravském kraji III financovaného v rámci projektu s evidenčním číslem 

CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009908 a s názvem „Snížení emisí z lokálního vytápění 

domácností v Jihomoravském kraji III“ z Operačního programu Životní prostředí, 

jehož předmětem je podstatná změna (nefinanční) žádosti o veřejnou finanční podporu 

z rozpočtu Jihomoravského kraje, a to změna termínu ukončení realizace dílčího projektu 

fyzické osoby a změna termínu pro odevzdání finančního vyúčtování dílčího projektu 

u příjemce pana Ing. L. P.,  pana Ing. P. F. Ph.D., pana Mgr. P. M., pana Ing. P. J., a paní 

M. H., Návrhy dodatků č. 1 tvoří přílohu č. 34f zápisu. 

 

Bod č. 48 programu – Výpověď veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace dle Dotačního programu v rámci 

projektu „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 

v Jihomoravském kraji II“ financovaného z OP ŽP 
 

Usnesení č. 10811/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 2 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  výpověď Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle Dotačního 

programu v rámci projektu „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Jihomoravském 

kraji II“ ze strany poskytovatele dotace v rámci 1. krajské výzvy Dotačního programu 

na výměnu kotlů v Jihomoravském kraji II, financovaného v rámci projektu s evidenčním 

číslem CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_067/0005162 a s názvem „Snížení emisí z lokálního vytápění 

domácností v Jihomoravském kraji II“ z Operačního programu Životní prostředí u žadatele 

pana J. B.,. Návrh výpovědi tvoří přílohu č. 35 zápisu. 

 



 

 23 

Bod č. 49 programu – Rozhodnutí o výběru dodavatele 

a přijetí návrhu na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku 

malého rozsahu: „Monitoring choroby mor včelího plodu na 

území Jihomoravského kraje, XIII. etapa“ 
 

Usnesení č. 10812/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb. 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s výkonem funkce 

zadavatele při zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Monitoring choroby mor včelího 

plodu na území Jihomoravského kraje, XIII. etapa“, která je zadávaná jako veřejná zakázka 

malého rozsahu v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  záznam o posouzení nabídky předmětné veřejné zakázky ze dne 

01.09.2020, který je přílohou č. 36a zápisu; 

 

b) r o z h o d u j e  o výběru dodavatele předmětné veřejné zakázky, a to nabídky obchodní 

společnosti "AGRO-LA", spol. s r.o. se sídlem Jiráskovo předměstí 630, 377 01 Jindřichův 

Hradec, IČO: 46682325, text oznámení o výběru dodavatele je přílohou č. 36b zápisu; 

 

c) s c h v a l u j e  přijetí návrhu na uzavření smlouvy o dílo mezi Jihomoravským krajem 

jako objednatelem a obchodní společností "AGRO-LA", spol. s r.o., se sídlem Jiráskovo 

předměstí 630, 377 01 Jindřichův Hradec, IČO: 46682325, jako zhotovitelem, jejíž návrh 

tvoří přílohu č. 36c zápisu. 

Hlasování č. 10 (k bodům č. 45, 47 až 49): 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 50 programu – „Skrytá paměť Moravy“ – vyhlášení 

XV. ročníku literární soutěže a jmenování poroty 
 

Usnesení č. 10813/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích, (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) v y h l a š u j e  XV. ročník literární soutěže „Skrytá paměť Moravy“ dle podmínek 

uvedených v příloze č. 37 zápisu, 

 

b) j m e n u j e  porotu XV. ročníku literární soutěže „Skrytá paměť Moravy“ v následujícím 

složení: 

- PhDr. Olga Jeřábková, novinářka, redaktorka a pedagožka, Český rozhlas, 

- Mgr. Anežka Soukupová, skandinavistka, překladatelka ze švédštiny, vítězka 1. ročníku 

soutěže, 

- Mgr. Ing. Romana Macháčková, literární historička, odbor projektového programování 

Moravské zemské knihovny v Brně, 

- PhDr. Tomáš Jeřábek, Ph.D., historik a pedagog, Filozofická a Pedagogická fakulta 

Masarykovy univerzity v Brně, Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy v Praze, Gymnázium 

P. Křížkovského s uměleckou profilací v Brně, 

- PaedDr. Libor Kalina, Muzeum Brněnska, příspěvková organizace – vedoucí pobočky 

Památník písemnictví na Moravě. 

 



 

 24 

Bod č. 51 programu – Masarykovo muzeum v Hodoníně, 

příspěvková organizace – žádost o dotaci z programu 

Ministerstva kultury 
 

Usnesení č. 10814/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zák. č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zřizovací listinou 

Masarykova muzea v Hodoníně, příspěvkové organizace 

 

a) s c h v a l u j e  podání žádosti Masarykova muzea v Hodoníně, příspěvkové organizace, 

o poskytnutí finančních prostředků z programu Ministerstva kultury ČR Podpora tradiční 

lidové kultury v roce 2021 na projekt „Publikace Zlatá sobota (Žarošice), Kamenina 

a keramika (Letovicko a Kunštátsko)“; žádost tvoří přílohu č. 38 zápisu, 

 

b) u k l á d á  ředitelce Masarykova muzea v Hodoníně, příspěvkové organizace, aby do tří 

dnů ode dne doručení rozhodnutí o poskytnutí dotace na základě žádosti schválené tímto 

usnesením informovala odbor kultury a památkové péče o množství a účelu získaných 

finančních prostředků. 

 

Bod č. 52 programu – Muzeum Brněnska, příspěvková 

organizace – žádost o dotace z rozpočtu statutárního 

města Brna 
 

Usnesení č. 10815/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) 

zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

se zřizovací listinou příspěvkové organizace, 

 

a) s c h v a l u j e  podání žádosti Muzea Brněnska, příspěvkové organizace, o poskytnutí 

finančních prostředků z Dotačního programu pro poskytování dotací v oblasti kulturně 

vzdělávací a zájmové činnosti na rok 2021 z rozpočtu Statutárního města Brna, se sídlem 

Dominikánské nám.1, 601 67 Brno, IČ: 44992785, na projekt „Vila (Löw-Beer) dětem“; 

žádost tvoří přílohu č. 39a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  podání žádosti Muzea Brněnska, příspěvkové organizace, o poskytnutí 

finančních prostředků z Dotačního programu pro poskytování dotací v oblasti výtvarného 

umění, fotografie, designu a architektury na rok 2021 z rozpočtu Statutárního města Brna, 

se sídlem Dominikánské nám.1, 601 67 Brno, IČ: 44992785, na projekt „Vila Ernsta Löw-

Beera ve fotografiích“; žádost tvoří přílohu č. 39b zápisu, 

 

c) u k l á d á  řediteli Muzea Brněnska, příspěvkové organizace, aby do tří dnů ode dne 

doručení rozhodnutí o poskytnutí dotací na základě žádostí schválených tímto usnesením 

informoval odbor kultury a památkové péče o množství a účelu získaných finančních 

prostředků. 

 



 

 25 

Bod č. 53 programu – Výběr nabídky a přijetí návrhu 

na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu 

„Osud“ 
 

Usnesení č. 10816/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje podle  ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s výkonem funkce 

zadavatele při zadávání veřejné zakázky na služby „Osud“ zadávané jako veřejná zakázka 

malého rozsahu dle ustanovení § 31 a § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, analogicky s uplatněním obecné výjimky z povinnosti 

zadavatele zadat veřejnou zakázku v zadávacím řízení dle ustanovení § 29 písm. i) bod 2 

téhož zákona, 

 

a) p ř i j í m á  rozhodnutí o výběru nabídky České televize, se sídlem Kavčí hory, 

Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4, IČO: 00027383 na veřejnou zakázku „Osud“;  

 

b) s c h v a l u j e  přijetí návrhu na uzavření Smlouvy o spolupráci při výrobě televizního 

pořadu na realizaci veřejné zakázky „Osud“, mezi Jihomoravským krajem jako objednatelem 

a Českou televizí, se sídlem Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4, 

IČO: 00027383, jako dodavatelem; návrh na uzavření smlouvy je přílohou č. 40 zápisu. 

 

Bod č. 54 programu – Muzeum Blanenska, příspěvková 

organizace – převod finančních prostředků z rezervního 

fondu do fondu investic 
 

Usnesení č. 10817/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením 

§ 30 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

s o u h l a s í  s převodem finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic Muzea 

Blanenska, příspěvkové organizace, ve výši 100 tis. Kč. 

 

Bod č. 55 programu – Regionální muzeum v Mikulově, 

příspěvková organizace – předchozí souhlas k přijetí daru 
 

Usnesení č. 10818/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 27 odst. 7 písm. 

b) a § 37b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů,  

 

u d ě l u j e  s o u h l a s  Regionálnímu muzeu v Mikulově, příspěvkové organizaci, 

k přijetí peněžitého daru v hodnotě 460 000 Kč do vlastnictví organizace od Nadace 

BLÍŽKSOBĚ, se sídlem Na strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 05539773 určeného 

na restaurování obrazů vybraných kurátorkou sbírky výtvarného umění. 

Hlasování č. 11 (k bodům č. 50 až 55): 10 – 0 – 1 



 

 26 

Bod č. 56 programu – Mateřská škola, základní škola 

a střední škola Vyškov, příspěvková organizace – výsledek 

konkurzního řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky 
 

Usnesení č. 10819/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) a odst. 3 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 

s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

§ 122 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, nařízením 

vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, 

ve znění pozdějších předpisů, a nařízením vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací 

ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  zápis z 2. jednání konkurzní komise pro konkurzní řízení 

na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky Mateřské školy, základní školy a střední školy 

Vyškov, příspěvkové organizace ze dne 24.08.2020, 

 

b) j m e n u j e  s účinností od 01.10.2020 Mgr. Janu Vágnerovou na pracovní místo ředitelky 

Mateřské školy, základní školy a střední školy Vyškov, příspěvkové organizace dle návrhu 

jmenovacího dekretu, 

 

c) s t a n o v u j e  s účinností od 01.10.2020 ředitelce Mateřské školy, základní školy 

a střední školy Vyškov, příspěvkové organizace Mgr. Janě Vágnerové plat dle platového 

výměru, který je uložen na odboru školství Krajského úřadu Jihomoravského kraje,  

 

d) s c h v a l u j e  podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 

a školských zařízení pro mateřskou školu, základní školu, střední školu, školní družinu, školní 

jídelnu a školní jídelnu - výdejnu, jejichž činnosti vykonává právnická osoba Mateřská škola, 

základní škola a střední škola Vyškov, příspěvková organizace, která se týká zápisu údajů 

o nové ředitelce příspěvkové organizace Mgr. Janě Vágnerové, která je současně statutárním 

orgánem příspěvkové organizace,  

 

e) u k l á d á  JUDr. Janě Pejchalové, člence Rady Jihomoravského kraje, podat žádost 

o zápis výše uvedené změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení orgánu 

příslušnému podle ustanovení § 143 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů. 

  T: 30.09.2020 

 

Bod č. 57 programu – Školské příspěvkové organizace 

zřizované Jihomoravským krajem – úprava platů ředitelů 

a zástupkyň ředitelů   
 

Usnesení č. 10820/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

 



 

 27 

a) s t a n o v u j e  osobní příplatky ředitelům a zástupkyním ředitelů školských 

příspěvkových organizací zřizovaných Jihomoravským krajem s účinností od 01.10.2020 

dle přílohy, která je uložena na odboru školství; 

 

b) s t a n o v u j e  mzdy ředitelkám příspěvkových organizací zřizovaných Jihomoravským 

krajem s účinností od 01.10.2020 dle přílohy, která je uložena na odboru školství; 

 

c) b e r e  n a  v ě d o m í  zvýšení platu časovým postupem: 

- Mgr. Daliboru Fialovi, řediteli Domova mládeže a zařízení školního stravování Brno, 

příspěvkové organizace a    

- Ing. Jiřímu Košťálovi, řediteli Střední školy stavebních řemesel Brno-Bosonohy, 

příspěvkové organizace, 

a to s účinností od 01.10.2020 ve výši uvedené v příloze, která je uložena na odboru školství. 

 

Bod č. 58 programu – Moravské gymnázium Brno s.r.o. - 

stanovisko 
 

Usnesení č. 10821/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 147 odst. 1 písm. q) zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) v y d á v á  pro Moravské gymnázium Brno s.r.o., se sídlem Veveří 472/30, Veveří, 

602 00 Brno, IČ 63489970 pro účely zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol 

a školských zařízení stanovisko, které tvoří přílohu č. 41 zápisu, 

 

b) p o v ě ř u j e  JUDr. Janu Pejchalovou, členku Rady Jihomoravského kraje, podpisem 

výše uvedeného stanoviska pro Moravské gymnázium Brno s.r.o., se sídlem Veveří 472/30, 

Veveří, 602 00 Brno. 

T: 30.09.2020 

 

Bod č. 59 programu – Žádost o poskytnutí dotace 

na činnost koordinátora pro romské záležitosti v roce 2021 
 

Usnesení č. 10822/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  podání žádosti o poskytnutí dotace na činnost koordinátora pro romské 

záležitosti v roce 2021 na Úřad vlády České republiky, žádost tvoří přílohu č. 42 zápisu. 

 



 

 28 

Bod č. 60 programu – Gymnázium a střední odborná škola 

Mikulov, příspěvková organizace a Střední odborná škola 

a Střední odborné učiliště Vyškov, příspěvková organizace 

- zápis změn v údajích vedených v rejstříku škol 

a školských zařízení 
 

Usnesení č. 10823/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  podání žádosti o zápis změn v údajích vedených v rejstříku škol 

a školských zařízení pro střední školu, jejíž činnost vykonává Gymnázium a střední odborná 

škola Mikulov, příspěvková organizace, která se týká: 

- zápisu oboru vzdělání 65-41-L/01 Gastronomie (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 

povoleným počtem 120 žáků, 

- označení oboru vzdělání 65-42-M/01 Hotelnictví (denní forma vzdělávání) jako dobíhající, 

vše s účinností od 01.09.2021, 

 

b) s c h v a l u j e  podání žádosti o zápis změn v údajích vedených v rejstříku škol 

a školských zařízení pro střední školu, jejíž činnost vykonává Střední odborná škola a Střední 

odborné učiliště Vyškov, příspěvková organizace, která se týká: 

- zápisu oboru vzdělání 39-41-H/01 Malíř a lakýrník (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 

povoleným počtem 24 žáků, 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 23-55-H/01 Klempíř (denní 

forma vzdělávání) ze 48 na 24 žáků, 

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 64-41-L/51 Podnikání (denní 

forma vzdělávání) z 60 na 66 žáků, 

- označení oboru vzdělání 36-44-L/51 Stavební provoz (denní forma vzdělávání) 

jako dobíhající, 

vše s účinností od 01.09.2021, 

 

c) u k l á d á  JUDr. Janě Pejchalové, člence Rady Jihomoravského kraje, podat žádosti 

o zápis výše uvedených změn v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 

orgánům příslušným podle ustanovení § 143 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

d) n e s c h v a l u j e  podání žádosti o zápis změn v údajích vedených v rejstříku škol 

a školských zařízení pro střední školu, jejíž činnost vykonává Střední odborná škola a Střední 

odborné učiliště Vyškov, příspěvková organizace, která se týká: 

- zápisu oboru vzdělání 37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy (denní forma vzdělávání) 

s nejvyšším povoleným počtem 60 žáků, 

- zápisu oboru vzdělání 41-52-H/01 Zahradník (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 

povoleným počtem 26 žáků, 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 41-41-M/01 Agropodnikání 

(denní forma vzdělávání) ze 100 na 40 žáků, 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 36-69-H/01 Pokrývač (denní 

forma vzdělávání) z 50 na 24 žáků. 

T: 15.10.2020 

 



 

 29 

Bod č. 61 programu – Gymnázium, Střední pedagogická 

škola, Obchodní akademie a Jazyková škola s právem 

státní zkoušky Znojmo, příspěvková organizace – souhlas 

zřizovatele s podáním projektu „Znojmo GPOA – pořízení 

schodolezu“ 
 

Usnesení č. 10824/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) a odst. 4 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle zřizovací 

listiny Gymnázia, Střední pedagogické školy, Obchodní akademie a Jazykové školy s právem 

státní zkoušky Znojmo, příspěvkové organizace, 

 

a) u d ě l u j e  s o u h l a s  Gymnáziu, Střední pedagogické škole, Obchodní akademii 

a Jazykové škole s právem státní zkoušky Znojmo, příspěvkové organizaci k podání žádosti 

o poskytnutí dotace z programu 133 320 Podpora zajištění vybraných investičních 

podpůrných opatření při vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 

potřebami pro projekt „Znojmo GPOA – pořízení schodolezu“,  

 

b) s v ě ř u j e  hejtmanovi Jihomoravského kraje JUDr. Bohumilu Šimkovi podpis 

Investičního záměru, požadovaného ze strany Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

současně s žádostí o poskytnutí dotace. Investiční záměr tvoří přílohu č. 43 zápisu, 

 

c) u k l á d á  Gymnáziu, Střední pedagogické škole, Obchodní akademii a Jazykové škole 

s právem státní zkoušky Znojmo, příspěvkové organizaci, aby do tří dnů od přiznání dotací, 

popřípadě uzavření smluv o dotaci na základě žádostí, k jejichž podání získala souhlas výše 

uvedeným usnesením, informovala odbor školství Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

o množství a účelu získávaných finančních prostředků. 

 

Bod č. 62 programu – Obchodní akademie, střední odborná 

škola knihovnická a vyšší odborná škola Brno, příspěvková 

organizace – smlouva o nájmu 
 

Usnesení č. 10825/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

  

u d ě l u j e  s o u h l a s  Obchodní akademii, střední odborné škole knihovnické a vyšší 

odborné škole Brno, příspěvkové organizaci, aby jako pronajímatel uzavřela nájemní 

smlouvu, jejímž předmětem je nájem tělocvičny s příslušenstvím v budově na adrese 

Kotlářská 9, č.p. 263, která je součástí pozemku p.č. 1025/1, v k.ú. Veveří, obci Brno, okrese 

Brno-město, s D. O., jako nájemcem, vzor smlouvy tvoří přílohu č. 44 zápisu. 

 



 

 30 

Bod č. 63 programu – Převod prostředků z rezervního fondu 

do fondu investic u školských příspěvkových organizací 
 

Usnesení č. 10826/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 30 odst. 4 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) u d ě l u j e  s o u h l a s  Střední průmyslové škole Brno, Purkyňova, příspěvkové 

organizaci k převodu prostředků ve výši 500.000,00 Kč z rezervního fondu do fondu investic, 

 

b) u d ě l u j e  s o u h l a s  Mateřské škole, základní škole a praktické škole Boskovice, 

příspěvkové organizaci k převodu prostředků ve výši 76.000,00 Kč z rezervního fondu 

do fondu investic. 

 

Bod č. 64 programu – Školské příspěvkové organizace – 

neupotřebitelný movitý majetek 
 

Usnesení č. 10827/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  neupotřebitelnost movitého majetku předaného k hospodaření 

Masarykově střední škole Letovice, příspěvkové organizaci: 

– Kotel na biomasu, inv. číslo 2958, pořizovací cena 3.478.020,- Kč v roce 2001; 

– Zařízení plynové kotelny, inv. číslo 12765, pořizovací cena 2.339.657,- Kč v roce 1993; 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  neupotřebitelnost movitého majetku předaného k hospodaření 

Vyšší odborné škole a střední škole Boskovice, příspěvkové organizaci: 

– soubor IT vybavení „Bezdrátová škola“, inv. číslo DHM/0005072, pořizovací cena 

970.675,86 Kč v roce 2015; 

 

c) b e r e  n a  v ě d o m í  neupotřebitelnost movitého majetku předaného k hospodaření 

Obchodní akademii a Střední zdravotnické škole Blansko, příspěvkové organizaci: 

– PC sestava 4.04., inv. číslo IM 145, pořizovací cena 349.120,- Kč v roce 2011; 

 

d) s o u h l a s í  s fyzickou likvidací výše uvedeného neupotřebitelného movitého majetku, 

předaného k hospodaření výše uvedeným příspěvkovým organizacím. 

Hlasování č. 12 (k bodům č. 56 až 64): 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 65 programu – Příspěvkové organizace v oblasti 

zdravotnictví – změna stanoveného objemu prostředků 

na platy 
 

Usnesení č. 10828/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

  



 

 31 

s c h v a l u j e  změny stanoveného objemu prostředků na platy u neškolských příspěvkových 

organizací na rok 2020 dle přílohy č. 45 zápisu. 

 

Bod č. 66 programu – Nemocnice Břeclav, příspěvková 

organizace – dodatky ke smlouvám 
 

Usnesení č. 10829/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a čl. VI. odst. 6 písm. b) Zřizovací 

listiny Nemocnice Břeclav, příspěvkové organizace, 

 

a) u d ě l u j e  s o u h l a s  k uzavření dodatku č. 18 ke smlouvě o nájmu nebytových 

prostor ze dne 29. 9. 2011 o výměře 76,93 m2, umístěných v budově bez č. p., objektu 

občanské vybavenosti, jako součásti pozemku p. č. st. 4894/2, k. ú. Břeclav, obci Břeclav, 

mezi Nemocnicí Břeclav, příspěvkovou organizací, jako pronajímatelem a obchodní 

společností Expainvest Alfa s. r. o., IČO 29226287, se sídlem Němčičky 144, 

691 07 Němčičky, jako nájemcem, kterým dojde k prodloužení doby nájmu od 1. 10. 2020 

do 30. 9. 2022 za podmínek, které tvoří přílohu č. 46a zápisu, 

 

b) u d ě l u j e  s o u h l a s  k uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu prostor sloužících 

k podnikání ze dne 01. 10. 2018 o výměře 33,54 m2 umístěných v budově bez čp/če, objektu 

občanské vybavenosti, jako součásti pozemku p. č. st. 4713/1,  k. ú. Břeclav,  obci Břeclav, 

mezi Nemocnicí Břeclav, příspěvkovou organizací, jako pronajímatelem a společností 

REMEDIA CENTRUM spol. s. r. o., IČO 25302141, se sídlem U Nemocnice 3066/1, 

690 02 Břeclav, jako nájemcem, kterým dojde k prodloužení doby nájmu na dobu neurčitou 

za podmínek, které tvoří přílohu č. 46b zápisu,  

 

c) u d ě l u j e  s o u h l a s  k uzavření dodatku č. 20 ke smlouvě o nájmu nebytových 

prostor ze dne 1. 10. 2010 o výměře 50 m2, umístěných v budově č. p. 3066, objektu občanské 

vybavenosti, jako součásti pozemku p. č. st. 4449/1, k. ú. Břeclav, obci Břeclav, mezi 

Nemocnicí Břeclav, příspěvkovou organizací, jako pronajímatelem a Českou lékařskou 

komorou – Okresním sdružením lékařů, IČO 18511937, se sídlem U Nemocnice 1, 

690 02 Břeclav, jako nájemcem, kterým dojde k prodloužení doby nájmu od 1. 10. 2020 

do 30. 9. 2025 za podmínek, které tvoří přílohu č. 46c zápisu. 

 

Bod č. 67 programu – Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace – dodatek č. 6 ke Smlouvě 

o revolvingovém úvěru s Komerční bankou, a. s. 
 

Usnesení č. 10830/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 34 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  

 

s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 6 ke smlouvě o revolvingovém úvěru mezi Nemocnicí 

TGM Hodonín, příspěvkovou organizací, a Komerční bankou, a. s., se sídlem Na Příkopě 33 

čp. 969, 114 07 Praha 1, IČ: 45317054, ze dne 21. 01. 2015, reg. č. 99009483204; návrh 

dodatku č. 6 ke smlouvě o revolvingovém úvěru je uveden v příloze č. 47 zápisu. 



 

 32 

Bod č. 68 programu – Nemocnice Vyškov, příspěvková 

organizace – dodatek č. 7 ke Smlouvě o revolvingovém 

úvěru s Komerční bankou, a. s. 
 

Usnesení č. 10831/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením 

§ 34 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů,  

 

s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 7 ke smlouvě o revolvingovém úvěru mezi Nemocnicí 

Vyškov, příspěvkovou organizací, a Komerční bankou, a. s., se sídlem Na Příkopě 33 čp. 969, 

114 07 Praha 1, IČ: 45317054, ze dne 12. 12. 2014, reg. č. 99009818483; návrh dodatku č. 7 

ke smlouvě o revolvingovém úvěru je uveden v příloze č. 48 zápisu. 

 

Bod č. 69 programu – Nemocnice Kyjov, příspěvková 

organizace – převod prostředků z rezervního fondu 

do fondu investic 

 
Usnesení č. 10832/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 30 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
 

u d ě l u j e  s o u h l a s  k převodu prostředků z rezervního fondu Nemocnice Kyjov, 

příspěvkové organizace, do jejího fondu investic ve výši 104.185,84 Kč. 

 

Bod č. 70 programu – Předchozí souhlas příspěvkovým 

organizacím v oblasti zdravotnictví k přijetí darů 
 

Usnesení č. 10833/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 27 odst. 7 

písm. b) a § 37b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) u d ě l u j e  s o u h l a s  Nemocnici Kyjov, příspěvkové organizaci, k přijetí finančních 

darů do vlastnictví organizace v hodnotě  

− 22.000 Kč od společnosti Boehringer Ingelheim s. r. o., IČO 48025976, sídlem 

Na Poříčí 1075/3a, Nové Město, 110 00 Praha 1, určeného ke koupi 1.000 ks bakteriálních 

a virových jednorázových filtrů Pulmosafe LM 2020 určených pro potřeby plicního oddělení, 

− 89.400 Kč od společnosti Alcon Pharmaceuticals (Czech Republic) s. r. o., IČO 26427389, 

sídlem Na Pankráci 1724/129, 140 00 Praha 4, určeného výlučně k úhradě nákladů za účast 

lékařů očního oddělení na vzdělávacích akcích, 

 

b) u d ě l u j e  s o u h l a s  Nemocnici Ivančice, příspěvkové organizaci, k přijetí věcných 

darů do vlastnictví organizace, a to  



 

 33 

− tabletu Samsung Galaxy Tab3 3G včetně příslušenství v celkové hodnotě 1.200 Kč 

od společnosti Tichý svět, o. p. s., IČO 26611716, sídlem Staňkova 378, Hostavice, 

198 00 Praha 9, určeného k využití služby tlumočení pro neslyšící v rámci projektu 

„Bezbariérové nemocnice“, 

− mléčných výrobků v celkové hodnotě 2.284,61 Kč od společnosti Moravia Lacto a. s., 

IČO 49969897, sídlem Jiráskova 2430/94, 586 01 Jihlava, určených pro potřeby příspěvkové 

organizace,   

 

c) u d ě l u j e  s o u h l a s  Nemocnici Vyškov, příspěvkové organizaci, k přijetí finančních 

darů do vlastnictví organizace v hodnotě  

− 11.975,37 Kč od společnosti EKOTERMEX, a. s., IČO 15526305, sídlem Pustiměřské 

Prusy 268, 683 21 Pustiměř, určeného k nákupu setu reklamní lavičky a odpadového koše, 

− 11.975,37 Kč od společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov, a. s., IČO 49454587, sídlem 

Brněnská 410/13, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov, určeného k nákupu setu reklamní lavičky 

a odpadového koše, 

− 11.975,37 Kč od společnosti AGROPEK, s. r. o., IČO 42660343, sídlem Dolní Valy 695/7, 

683 23 Ivanovice na Hané, určeného k nákupu setu reklamní lavičky a odpadového koše, 

 

d) u d ě l u j e  s o u h l a s  Nemocnici Znojmo, příspěvkové organizaci, k přijetí věcných 

darů do vlastnictví organizace, a to  

− 2 ks monitorů dechu Nanny v celkové hodnotě 4.980 Kč od společnosti HERO 

CZECH s. r. o., IČO 27114121, sídlem Radlická 751/113e, Jinonice, 158 00 Praha 5, 

určených pro potřeby pacientů dětského oddělení příspěvkové organizace, 

− televizoru Sencor v hodnotě 3.108 Kč od dárce MUDr. J. K., určeného pro potřeby 

pacientů oddělení tuberkulózy a respiračních nemocí příspěvkové organizace, 

 

e) u d ě l u j e  s o u h l a s  Kruhu Znojmo-centru zdravotnických služeb pro děti, 

příspěvkové organizaci, k přijetí věcného daru do vlastnictví organizace, a to souboru ložního 

prádla v celkové hodnotě 13.319 Kč od společnosti JEERY FABRICS s. r. o., IČO 26708655, 

sídlem Topolová 485, 252 42 Jesenice u Prahy, určeného pro potřeby příspěvkové organizace, 

 

f) u d ě l u j e  s o u h l a s  Nemocnici Břeclav, příspěvkové organizaci, k přijetí věcných 

darů do vlastnictví organizace, a to 2 ks nástrojových stolků HOSPITAL 3, 2 ks nástrojových 

stolků lakovaných a 1 ks police nerez PORTE 2 v celkové hodnotě 25.571 Kč od společnosti 

GHC GENETICS s. r. o., IČO 28188535, sídlem Krakovská 8/581, 110 00 Praha 1, určených 

pro potřeby hematologicko-transfuzního oddělení příspěvkové organizace. 

 

Bod č. 71 programu – Nakládání s nepotřebným majetkem 

svěřeným příspěvkovým organizacím v oblasti 

zdravotnictví 
 

Usnesení č. 10834/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. VI. 

odst. 5 písm. l) zřizovacích listin dotčených příspěvkových organizací Jihomoravského kraje, 

 

a) s o u h l a s í  s vyřazením z účetní evidence a s fyzickou ekologickou likvidací 

neupotřebitelného majetku svěřeného Nemocnici Vyškov, příspěvkové organizaci: 

- ultrazvukový přístroj Aloka SSD-1700, inv. číslo 3594, rok pořízení 2002, pořizovací cena 

3.158.372 Kč, 



 

 34 

- laserová tiskárna Kodak Kelp 1120, inv. číslo 3180, rok pořízení 1995, pořizovací cena 

1.886.126,60 Kč, 

 

b) u k l á d á  řediteli Nemocnice Vyškov, příspěvkové organizace, realizovat fyzickou 

ekologickou likvidaci neupotřebitelného majetku: 

- ultrazvukový přístroj Aloka SSD-1700, inv. číslo 3594, 

- laserová tiskárna Kodak Kelp 1120, inv. číslo 3180,  

 

c) s o u h l a s í  s vyřazením z účetní evidence a s fyzickou ekologickou likvidací 

neupotřebitelného majetku svěřeného Nemocnici Kyjov, příspěvkové organizaci: 

- traktor Stiga Park-SMV, inv. číslo M2346600, rok pořízení 2005, pořizovací cena 

327.560 Kč, 

 

d) u k l á d á  řediteli Nemocnice Kyjov, příspěvkové organizace, realizovat fyzickou 

ekologickou likvidaci neupotřebitelného majetku: 

- traktor Stiga Park-SMV, inv. číslo M2346600. 

T: 15. 03. 2021 

Hlasování č. 13 (k bodům č. 65 až 71): 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 72 programu – Dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje 
 

Usnesení č. 10835/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 a odst. 2 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 

subjektům na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze 

č. 49a zápisu, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří 

přílohu č. 49b zápisu, 

 

b) d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením 

§ 36 písm. c) a písm. d) a § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

1. s c h v á l i t  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 subjektům 

na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 49c zápisu, 

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu 

č. 49b zápisu, 

 

2. v y h r a d i t  s i  pravomoc rozhodnout o neschválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2020 subjektům uvedeným v příloze č. 49d zápisu, 

 

3. n e s c h v á l i t  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 

subjektům, na účely, ve výších a z důvodů uvedených v příloze č. 49d zápisu. 

 



 

 35 

Bod č. 73 programu – Dotace na pomoc obci Přítluky 
 

Usnesení č. 10836/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením 

§ 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

s c h v á l i t  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 obci Přítluky, 

se sídlem Obecní 11, 691 04 Přítluky, IČO: 00283550, na projekt „Svahová nestabilita 

Přítluky – zpracování projektové dokumentace monitoringu“ ve výši 130 000 Kč, 

za podmínek uvedených v návrhu smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu 

č. 50 zápisu. 

 

Bod č. 74 programu – Rozhodnutí o vyloučení účastníka, 

výběru dodavatele a přijetí návrhu na uzavření smlouvy 

v řízení na veřejnou zakázku Dodávka ochranných obleků 
 

Usnesení č. 10837/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje podle ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s výkonem funkce zadavatele 

při zadávání veřejné zakázky na dodávky Dodávka ochranných obleků, která je zadávána 

v zavedeném Dynamickém nákupním systému na dodávky ochranných zdravotnických 

pomůcek dle ustanovení § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  Záznam o hodnocení a posouzení nabídek, 

 

b) r o z h o d u j e  o vyloučení účastníka FBP 16 a.s., Cejl 40/107, Zábrdovice, 602 00 Brno, 

IČO: 27647030, z účasti v řízení pro nesplnění zadávacích podmínek; text Oznámení 

o vyloučení účastníka je přílohou č. 51a zápisu, 

 

c) r o z h o d u j e  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy k realizaci předmětné veřejné 

zakázky, a to obchodní společnosti anorac, spol. s r.o., Brněnská 289, 664 61 Holasice, 

IČO: 26934591, zapsané u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 46666; text Oznámení 

o výběru dodavatele je přílohou č. 51b zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  přijetí návrhu na uzavření kupní smlouvy na plnění předmětné veřejné 

zakázky, mezi Jihomoravským krajem jako kupujícím a vybraným dodavatelem 

jako prodávajícím; text návrhu předmětné smlouvy je přílohou č. 51c zápisu. 

 

Bod č. 75 programu – Zahájení zadávacího řízení 

na veřejnou zakázku Dodávka ochranných obleků II 
 

Usnesení č. 10838/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje podle ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s výkonem funkce zadavatele 



 

 36 

při zadávání veřejné zakázky na dodávky Dodávka ochranných obleků II, která je zadávána 

v zavedeném Dynamickém nákupním systému na dodávky ochranných zdravotnických 

pomůcek dle ustanovení § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

a) s o u h l a s í  se zahájením zadávacího řízení na předmětnou veřejnou zakázku, 

 

b) s c h v a l u j e  text zadávací dokumentace k předmětné veřejné zakázce, který tvoří přílohu 

č. 52 zápisu, a její zaslání všem dodavatelům zařazeným v kategorii 2 předmětného 

dynamického nákupního systému, 

 

c) p o v ě ř u j e  Milana Vojtu M.A., MBA a Igora Chlupa jako osoby, které se budou 

podílet na průběhu zadávacího řízení. 

 

Bod č. 76 programu – Zahájení zadávacího řízení 

na podlimitní veřejnou zakázku „Dodávka serverů – část 2: 

Posílení kapacity produkčních serverů VDI“ 
 

Usnesení č. 10839/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje podle ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s výkonem funkce zadavatele 

při zadávání podlimitní veřejné zakázky na dodávky „Dodávka serverů – část 2: Posílení 

kapacity produkčních serverů VDI“, která bude zadávána ve zjednodušeném podlimitním 

řízení dle ustanovení § 52 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s o u h l a s í  se zahájením zadávacího řízení na předmětnou veřejnou zakázku zadávanou 

ve zjednodušeném podlimitním řízení, 

 

b) s c h v a l u j e  znění výzvy k podání nabídek na předmětnou veřejnou zakázku včetně 

jejích příloh, které tvoří přílohu č. 53a zápisu, a její uveřejnění na profilu zadavatele po celou 

dobu trvání lhůty pro podání nabídek, 

 

c )  s c h v a l u j e  seznam dodavatelů, kterým bude zaslána výzva k podání nabídek, 

který je přílohou č. 53b zápisu, 

 

d) p o v ě ř u j e  RNDr. Miroslava Kubáska, Ph.D. a Igora Chlupa jako osoby, 

které se budou podílet na průběhu zadávacího řízení. 

Hlasování č. 14 (k bodům č. 72 až 76): 11– 0 – 0 

 

Bod č. 77 programu – Smlouva o poskytnutí finančních 

prostředků od SFDI na stavbu „II/408, II/415, III/4157 

Hevlín, okružní křižovatka“ 

 

Usnesení č. 10840/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s § 59 odst. 2 písm. e) a odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) r u š í  usnesení č. 10563/20/R159 ze dne 31.8.2020,  



 

 37 

b) s c h v a l u j e  nabytí finančních prostředků ve výši 8 654 284 Kč na základě smlouvy 

o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 

2020 týkající se stavby „II/408, II/415, III/4157 Hevlín, okružní křižovatka“ a uzavření této 

smlouvy se Státním fondem dopravní infrastruktury, se sídlem Sokolovská 1955/278, 190 00 

Praha 9, IČO 70856508, jako poskytovatelem, a Správou a údržbou silnic Jihomoravského 

kraje, příspěvkovou organizací kraje, jako příjemcem, za podmínek, jak jsou obsaženy 

v návrhu smlouvy, jenž tvoří přílohu č. 54 zápisu, 

 

c) p o v ě ř u j e  podpisem smlouvy podle bodu b) usnesení, případně i dalších dokumentů 

Jihomoravského kraje souvisejících s poskytnutím finančních prostředků z rozpočtu Státního 

fondu dopravní infrastruktury na základě smlouvy podle bodu b) usnesení, náměstka hejtmana 

Bc. Romana Hanáka. 

 

Bod č. 97 programu – SÚS JMK – změna závazných 

ukazatelů na rok 2020 a převod finančních prostředků 

do Investičního fondu JMK 
 

Usnesení č. 10841/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 

písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

§ 12 odst. 2 písm. b), § 28 odst. 7 a § 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v á l i t  změnu závazného ukazatele stanoveného pro příspěvkovou organizaci Správa 

a údržba silnic Jihomoravského kraje v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2020 

spočívající ve zvýšení investičního příspěvku určeného na rekonstrukce silnic o částku 

40 000 tis. Kč,   

 

b) s c h v á l i t  změnu závazného ukazatele stanoveného pro příspěvkovou organizaci Správa 

a údržba silnic Jihomoravského kraje v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2020 

spočívající ve zvýšení příspěvku na provoz o částku 25 000 tis. Kč,  

 

c) s c h v á l i t  převod finančních prostředků ve výši 40 000 tis. Kč z rozpočtu 

Jihomoravského kraje na rok 2020 z akce č. 1875 – Rezerva na řešení koronakrize 

do Investičního fondu JMK, účelově na navýšení závazného ukazatele podle písmena a). 

 

Bod č. 98 programu – Dodatek ke smlouvě o poskytnutí 

finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury na rok 2020 
 

Usnesení č. 10842/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s § 59 odst. 1 a odst. 2 písm. e) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 131S/2020/1 ke smlouvě o poskytnutí finančních 

prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2020 uzavřené mezi 



 

 38 

Státním fondem dopravní infrastruktury, se sídlem Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, 

IČO 70856508, jako poskytovatelem, Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvkovou organizací kraje, jako příjemcem, a Jihomoravským krajem, jako zřizovatelem 

příjemce, jehož předmětem je stanovení nižší částky poskytovaných finančních prostředků, 

a to za podmínky, že Zastupitelstvo Jihomoravského kraje přijme usnesení podle části b); 

návrh dodatku tvoří přílohu č. 55 zápisu, 

 

b) d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanoveními 

§ 35 odst. 2 písm. i) a § 36 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v á l i t  převzetí ručitelského závazku podle smlouvy č. 131S/2020 o poskytnutí 

finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2020 ve znění 

dodatku č. 131S/2020/1, jehož předmětem je stanovení nižší částky poskytovaných finančních 

prostředků, za případný dluh příjemce - Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvkové organizace kraje, vůči poskytovateli - Státnímu fondu dopravní infrastruktury, 

se sídlem Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, IČO 70856508, a závazek možného 

spolufinancování kraje do výše 15 % nákladů akcí financovaných z poskytnutých prostředků; 

návrh dodatku tvoří přílohu č. 55 zápisu. 

 

Bod č. 99 programu – Memorandum o spolupráci 

při přípravě a realizaci stavby II/425 Lanžhot - Brodské 

most 425-031 s Trnavským samosprávným krajem 
 

Usnesení č. 10843/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 

písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v á l i t  uzavření memoranda o spolupráci při přípravě a realizaci stavby II/425 Lanžhot 

- Brodské most 425-031 s Trnavským samosprávným krajem, IČO 37 836 901, se sídlem 

Starohájska 10, 917 01 Trnava, Slovenská republika, jak je obsaženo v návrhu, 

který je přílohou č. 56 zápisu. 

Hlasování č. 15 (k bodům č. 77 a 97 až 99): 11– 0 – 0 

 

Bod č. 78 programu – Střední škola Brno, Charbulova, 

příspěvková organizace – záměr reprodukce majetku 

a veřejná zakázka „Dodávka 3 ks automobilů pro SŠBCH“ 
 

Usnesení č. 10844/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje ve smyslu ustanovení § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s čl. VIII. Zřizovací listiny Střední školy Brno, Charbulova, příspěvkové organizace, 

v platném znění, 

 

a) s c h v a l u j e  záměr reprodukce majetku Střední školy Brno, Charbulova, příspěvkové 

organizace, na akci „Dodávka 3 ks automobilů pro SŠBCH“, který tvoří přílohu č. 57a zápisu, 



 

 39 

b) s o u h l a s í  se zahájením výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 

na dodávky „Dodávka 3 ks automobilů pro SŠBCH“ zadávanou Střední školou Brno, 

Charbulova, příspěvkovou organizací, podle ustanovení § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

 

c) s c h v a l u j e  návrh zadávacích podmínek předmětné veřejné zakázky, 

který tvoří přílohu č. 57b zápisu. 

 

Bod č. 79 programu – Závazné ukazatele pro některé 

příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem   
 

Usnesení č. 10845/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 

a odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s ustanoveními § 5 odst. 2 písm. c), § 12 odst. 2 písm. b), § 18 odst. 5, 

§ 28 odst. 7 a § 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
 

a) s t a n o v i t  závazné ukazatele – investiční příspěvky a příspěvky na provoz s účelovým 

určením příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje na rok 2020 dle rozpisu uvedeného 

v příloze č. 58 zápisu, 

 

b) s c h v á l i t  změnu závazných ukazatelů stanovených pro příspěvkové organizace 

Jihomoravského kraje v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2020 spočívající ve změně 

výše investičních příspěvků a příspěvku na provoz s účelovým určením dle přílohy 

č. 58 zápisu, 

 

c) s c h v á l i t  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020, 

z akce „Rezerva na řešení koronakrize“ do Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu výdajů dle rozpisu uvedeného v příloze č. 58 zápisu. 

 

Bod č. 83 programu – Změna dotace v rámci dotačního 

programu Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje 

pro rok 2020 
 

Usnesení č. 10846/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s § 59 odst. 1 a 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

a) s c h v a l u j e  výjimku z čl. 6.3. dotačního programu Podpora rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje pro rok 2020 schváleného Radou Jihomoravského kraje usnesením 

č. 9114/20/R130 na její 130. schůzi dne 13.01.2020, pro příjemce obec Kuželov, 

IČ: 00544701, se sídlem Kuželov 125, 696 73 Hrubá Vrbka, na realizaci akce „Rekonstrukce 

sportoviště Kuželov“ spočívající v možnosti čerpání prostředků dotace do 31.12.2021 

s následným vypořádáním do 31.01.2022; 

 



 

 40 

b) d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v á l i t  změnu účelové dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 

schválenou na realizaci akce „Rekonstrukce sportoviště Kuželov“ Zastupitelstvem 

Jihomoravského kraje na 31. zasedání dne 18.06.2020 usnesením č. 2748/20/Z31 v rámci 

dotačního programu Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2020 příjemci 

obec Kuželov, IČ: 00544701, se sídlem Kuželov 125, 696 73 Hrubá Vrbka, spočívající 

v možnosti čerpání dotace do 31.12.2021 s následným vypořádáním do 31.01.2022. 

 

Bod č. 102 programu – Dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje na projekt „Rozhledna Súsedská“ 
 

Usnesení č. 10847/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 věta první zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením 

§ 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

s c h v á l i t  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 ve výši 

500 000,00 Kč Svazku obcí mikroregionu Podchřibí, se sídlem Skalka 69, 696 48 Skalka, 

IČ: 70953121, na realizaci projektu „Rozhledna Súsedská“, za podmínek Smlouvy 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh je přílohou č. 59 zápisu. 

Hlasování č. 16 (k bodům č. 78, 79, 83 a 102): 11– 0 – 0 

 

Bod č. 80 programu – Finanční podpora poskytovatelům 

sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro rok 2020 – 

dofinancování 
 

Usnesení č. 10848/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 

písm. i) a § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, a § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 4 a 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v á l i t  poskytnutí finanční podpory v rámci dotačního programu „Státní dotace 

pro poskytovatele sociálních služeb dle § 101a zák. č. 108/2006 Sb.“ pro rok 2020 

poskytovatelům sociálních služeb na účely a ve výši uvedené v příloze č. 60a zápisu 

za podmínek uvedených v dodatcích ke smlouvám o poskytnutí finanční podpory 

na poskytování sociálních služeb schválené usnesením Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

č. 2481/20/Z28 dne 27.1.2020, jejichž vzory tvoří přílohu č. 60b zápisu, 

  

b) s c h v á l i t  změnu závazných ukazatelů spočívající ve zvýšení příspěvků na provoz 

účelově určených pro příspěvkové organizace v oblasti sociálních služeb zřizovaných 



 

 41 

Jihomoravským krajem na poskytování služeb obecného hospodářského zájmu v roce 2020 

o částku 2 017 200 Kč dle přílohy č. 60c zápisu. 

 

Bod č. 81 programu – Změna závazného ukazatele 

některým příspěvkovým organizacím v oblasti sociálních 

služeb 
 

Usnesení č. 10849/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb, 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 

písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

a v souladu s ustanovením § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v á l i t  snížení finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu Jihomoravského kraje 

pro rok 2020 na Spolufinancování dotace MPSV z rozpočtu JMK (dotační program) o částku 

ve výši 19.899 tis. Kč, 

 

b) s c h v á l i t  změnu závazného ukazatele stanoveného pro příspěvkové organizace 

v oblasti sociálních služeb v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2020, spočívající 

v navýšení příspěvku na provoz bez účelového určení dle rozpisu uvedeného v příloze 

č. 61 zápisu. 

 

Bod č. 82 programu – Dotace v sociální oblasti II. 
 

Usnesení č. 10850/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením 

§ 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

s c h v á l i t  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 na aktivity 

v sociální oblasti žadateli SOS dětské vesničky, z.s., IČ: 00407933, se sídlem Strakonická 98, 

159 00 Praha 5 - Lahovice, ve výši, na účel a v termínu čerpání a vyúčtování dle přílohy 

č. 62a zápisu, za podmínek uvedených ve smlouvě o poskytnutí dotace, jejíž návrh tvoří 

přílohu č. 62b zápisu. 

Hlasování č. 17 (k bodům č. 80 až 82): 11 – 0 – 0 

 



 

 42 

Bod č. 84 programu – Dodatek ke smlouvě o poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

v oblasti památkové péče 
 

Usnesení č. 10851/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 věta první zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením 

§ 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

s c h v á l i t  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK062416/19/OK ze dne 13. 12. 2019 ve znění Dodatku 

č. 1 č. JMK062416/19/OK/1 ze dne 18. 03. 2020 uzavřené mezi Jihomoravským krajem jako 

poskytovatelem a Technickým muzeem v Brně se sídlem Purkyňova 2950/105, 612 00 Brno, 

IČO: 00101435 jako příjemcem dotace, kterým se mění termín pro čerpání dotace 

do 30.06.2021 a pro podání závěrečné zprávy a finančního vypořádání do 31.07.2021 

na základě žádosti č. j. JMK 121009/2020; návrh Dodatku č. 2 ke smlouvě tvoří přílohu 

č. 63 zápisu.   

 

Bod č. 85 programu – Změna využití nevyčerpaných 

finančních prostředků – DP Podpora památek místního 

významu v Jihomoravském kraji v roce 2020 II 
 

Usnesení č. 10852/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 věta první zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 

písm. i) a § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

a) v z í t  n a  v ě d o m í  neuzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2020 s příjemcem Obec Unín, sídlo: Unín 44, 679 24 Unín, 

IČO: 00636746, jejíž poskytnutí bylo schváleno usnesením č. 2762/20/Z31 ze dne 

18. 06. 2020, ve výši 35 000 Kč, na projekt Restaurování kříže za hřbitovem na p. č. 3271/1 

v k. ú. Unín z důvodu odmítnutí přijetí dotace příjemcem dotace,  

 

b) s c h v á l i t  snížení finančních prostředků vyčleněných Zastupitelstvem Jihomoravského 

kraje pro rok 2020 na dotační program Podpora památek místního významu v Jihomoravském 

kraji v roce 2020 o částku 35 000 Kč, 

 

c) s c h v á l i t  využití finančních prostředků rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 

35 000 Kč původně vyčleněných pro rok 2020 na dotační program Podpora památek místního 

významu v Jihomoravském kraji v roce 2020 nově jako posílení výdajů § 3329, akce 1209 – 

Technická pomoc v oblasti kultury a památkové péče. 

Hlasování č. 18 (k bodům č. 84 a 85): 11– 0 – 0 

 



 

 43 

Bod č. 86 programu – Dotace na projekt Prosklený úl 

pro EVVO 
 

Usnesení č. 10853/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 2 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 žadateli 

ZO ČSOP Pozemkový spolek Hády, Panská 363/9, 602 00 Brno, IČ: 70882631, v celkové 

výši 80.000 Kč na realizaci projektu Prosklený úl pro EVVO, za podmínek uvedených 

v návrhu smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č.  64 zápisu. 

Hlasování č. 19: 11– 0 – 0 

 

Bod č. 87 programu – Dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje v oblasti sportu 
 

Usnesení č. 10854/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením 

§ 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

s c h v á l i t  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 subjektům 

na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 65a zápisu, 

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu 

č. 65b zápisu. 

 

Bod č. 88 programu – Dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje v oblasti volného času dětí a mládeže 

 
Usnesení č. 10855/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 2 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 

žadatelům, na účel, ve výši, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze 

č. 66a zápisu, na základě a za podmínek stanovených ve vzoru smlouvy, který tvoří přílohu 

č. 66b zápisu, 

 

b) d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením 

§ 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

s c h v á l i t  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 žadatelům, 

na účel, ve výši, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 66c zápisu, 

na základě a za podmínek stanovených ve vzoru smlouvy, který tvoří přílohu č. 66b zápisu. 



 

 44 

Bod č. 89 programu – Festival vzdělávání 2020 – zrušení 

usnesení Rady Jihomoravského kraje č. 10503/20/R156 

ze dne 03.08.2020 
 

Usnesení č. 10856/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

r u š í  usnesení Rady Jihomoravského kraje č. 10503/20/R156 ze dne 03.08.2020, kterým 

Rada Jihomoravského kraje schválila za účelem pořádání akce Festival vzdělávání 2020 

uzavření smlouvy o nájmu přízemí výstavní haly V nacházející se v areálu ve vlastnictví 

pronajímatele - areálu brněnského výstaviště nacházejícího se v katastrálním území Pisárky, 

obci Brno, okrese Brno – město, mezi Jihomoravským krajem jako nájemcem a společností 

Veletrhy Brno, a. s., se sídlem Výstaviště 405/1, Brno, PSČ: 603 00, IČO: 2558218, 

jako pronajímatelem. 

 

Bod č. 90 programu – Neprominutí odvodu penále 

za porušení rozpočtové kázně – L.T.V. Bohemia Group A S, 

s.r.o. 
 

Usnesení č. 10857/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

a § 22 odst. 14 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších, 

 

n e p r o m i n o u t  společnosti L.T.V. Bohemia Group A S, s.r.o., se sídlem Srbská 3027, 

612 00 Brno, IČO: 29279798, povinnost odvodu peněžních prostředků - dopočtu penále 

za porušení rozpočtové kázně - uloženou Platebním výměrem na dopočet penále za porušení 

rozpočtové kázně č. 05/2020/OSPŽ, č. j. JMK 42430/2020, ze dne 18.05.2020 ve výši 

97.800 Kč, vyměřené za období od 21.11.2018 do 23.03.2020. 

 

Bod č. 91 programu – Účast výpravy JMK na Hrách X. letní 

olympiády dětí a mládeže 2021 
 

Usnesení č. 10858/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 
a) s c h v a l u j e  účast reprezentace Jihomoravského kraje na Hrách X. letní olympiády dětí 
a mládeže 2021 v Olomouckém kraji, v termínu od 27.06.2021 do 02.07.2021, na základě 
předběžné přihlášky, která tvoří přílohu č. 67a zápisu, 

 



 

 45 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  předběžný návrh rozpočtu na účast reprezentace Jihomoravského 

kraje na Hrách X. letní olympiády dětí a mládeže 2021 ve výši 3 mil. Kč, který tvoří přílohu 

č. 67b zápisu.     

 

Bod č. 92 programu – Střední škola polytechnická Brno, 

Jílová, příspěvková organizace – smlouva o úvěru 
 

Usnesení č. 10859/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovení 

§ 34 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, a podle ustanovení čl. 3.3.12. směrnice 36/INA-VOK, Zásad vztahů 

orgánů Jihomoravského kraje k řízení příspěvkových organizací 

 

u d ě l u j e  s o u h l a s  Střední škole polytechnické Brno, Jílová,  příspěvkové organizaci, 

aby uzavřela se společností Komerční banka, a.s., IČO: 45317054, se sídlem Na příkopě 

969/33, 114 07 Praha 1, smlouvu o úvěru, jehož účelem je financování projektu „Zateplení 

budovy pro teoretickou výuku v areálu Jílová 164/36g a doplnění nuceného větrání budovy“ 

v rámci Operačního programu životní prostředí, číslo projektu 

CZ.05.5.18/0.0/0.0/18_100/0009053 a CZ.05.5.18/0.0/0.0/18_100/0009054, a to za podmínek 

nabídky služeb, která tvoří přílohu č. 68 zápisu. 

Hlasování č. 20 (k bodům č. 87 až 92): 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 93 programu – Dotace na podporu a rozvoj 

organizací zajišťujících veřejně prospěšnou činnost 

v oblasti zdravotnictví pro rok 2020 
 

Usnesení č. 10860/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením 

§ 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

s c h v á l i t  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 žadatelům 

ve výši a na účely uvedené dle přílohy č. 69a zápisu, za podmínek uvedených v návrhu 

smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 69b zápisu. 

 

Bod č. 94 programu – Návratná finanční výpomoc obchodní 

společnosti CEJIZA, s.r.o. 
 

Usnesení č. 10861/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 

 46 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením 

§ 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

s c h v á l i t  poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Jihomoravského kraje 

pro rok 2020 obchodní společnosti CEJIZA, s.r.o., se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 

Veveří, 602 00 Brno, IČO 28353242, za účelem pokrytí dočasného nedostatku finančních 

prostředků na úhradu finančních závazků příjemce vůči dodavatelům energií ve výši 

2.000.000 Kč za podmínek uvedených v návrhu smlouvy o poskytnutí návratné finanční 

výpomoci, který tvoří přílohu č. 70 zápisu. 

 

Bod č. 95 programu – Předání dlouhodobého majetku 

k hospodaření Zdravotnické záchranné službě 

Jihomoravského kraje, příspěvkové organizaci 
 

Usnesení č. 10862/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a čl. V odst. 2 

Zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby Jihomoravského kraje, příspěvkové 

organizace, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  předání majetku k hospodaření Zdravotnické záchranné službě 

Jihomoravského kraje, příspěvkové organizaci, dle Protokolů o zařazení dlouhodobého 

majetku do užívání, které tvoří přílohu č. 71 zápisu. 

 

Bod č. 96 programu – Příspěvkové organizace v oblasti 

zdravotnictví – změna závazných ukazatelů na rok 2020 
 

Usnesení č. 10863/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením 

§ 35 odst. 2 písm. i) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 7 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

1) s c h v á l i t  změnu závazného ukazatele stanoveného pro Zdravotnickou záchrannou 

službu Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizaci, v rozpočtu Jihomoravského kraje 

na rok 2020 spočívající ve zvýšení příspěvku na provoz bez účelového určení o částku ve výši 

20.000.000,00 Kč,  

 

2) s c h v á l i t  změnu závazného ukazatele stanoveného pro Kruh Znojmo – centrum 

zdravotních služeb pro děti, příspěvkovou organizaci, v rozpočtu Jihomoravského kraje 

na rok 2020 spočívající ve zvýšení příspěvku na provoz bez účelového určení o částku ve výši 

2.500.000,00 Kč,  

 

3) s c h v á l i t  změnu závazného ukazatele stanoveného pro Krůček Kyjov – centrum 

zdravotních služeb pro děti, příspěvkovou organizaci, v rozpočtu Jihomoravského kraje 



 

 47 

na rok 2020 spočívající ve zvýšení příspěvku na provoz bez účelového určení o částku ve výši 

500.000,00 Kč,  

 

4) s c h v á l i t  změnu závazného ukazatele stanoveného pro Nemocnici Ivančice, 

příspěvkovou organizaci, v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2020 spočívající ve zvýšení 

příspěvku na provoz bez účelového určení o částku ve výši 12.000.000,00 Kč,  

 

5) s c h v á l i t  změnu závazného ukazatele stanoveného pro Nemocnici Vyškov, 

příspěvkovou organizaci, v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2020 spočívající ve zvýšení 

příspěvku na provoz bez účelového určení o částku ve výši 6.500.000,00 Kč,  

 

6) s c h v á l i t  změnu závazného ukazatele stanoveného pro Nemocnici Tišnov, 

příspěvkovou organizaci, v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2020 spočívající ve zvýšení 

příspěvku na provoz bez účelového určení o částku ve výši 500.000,00 Kč,  

 

7) s c h v á l i t  změnu závazného ukazatele stanoveného pro Nemocnici Břeclav, 

příspěvkovou organizaci, v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2020 spočívající ve zvýšení 

příspěvku na provoz bez účelového určení o částku ve výši 7.500.000,00 Kč,  

 

8) s c h v á l i t  změnu závazného ukazatele stanoveného pro Nemocnici Kyjov, 

příspěvkovou organizaci, v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2020 spočívající ve zvýšení 

příspěvku na provoz bez účelového určení o částku ve výši 7.500.000,00 Kč,  

 

9) s c h v á l i t  změnu závazného ukazatele stanoveného pro Jihomoravské dětské 

léčebny, příspěvkovou organizaci, v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2020 spočívající 

ve zvýšení příspěvku na provoz bez účelového určení o částku ve výši 2.000.000,00 Kč,  

 

10) s t a n o v i t  závazný ukazatel – příspěvek na provoz bez účelového určení 

pro příspěvkovou organizaci Nemocnice Znojmo ve výši 2.000.000,00 Kč na rok 2020, 

 

11) s t a n o v i t  závazný ukazatel – příspěvek na provoz bez účelového určení 

pro příspěvkovou organizaci Nemocnice TGM Hodonín ve výši 1.000.000,00 Kč na rok 2020, 

 

12) s t a n o v i t  závazný ukazatel – příspěvek na provoz bez účelového určení 

pro příspěvkovou organizaci Nemocnice Hustopeče ve výši 3.000.000,00 Kč na rok 2020. 

Hlasování č. 21 (k bodům č. 93 až 96): 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 100 programu – Dar pro Fakultní nemocnici Brno 

na provoz mobilního odběrového minibusu – testování 

COVID-19 
 

Usnesení č. 10864/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením 

§ 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

s c h v á l i t  poskytnutí daru z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 Fakultní 

nemocnici Brno, se sídlem Jihlavská 340/20, 625 00 Brno - Bohunice, IČO: 65269705, 



 

 48 

na účel „Provoz mobilního odběrového minibusu – testování COVID-19“, ve výši 4 000 Kč 

denně po dobu nejdéle do dne 30. 4. 2021, a to za nejvýše 5 kalendářních dnů týdně, v nichž 

bude v provozu mobilní odběrový minibus, v celkové výši nejvýše 596 000,- Kč, 

za podmínek uvedených v návrhu darovací smlouvy, který tvoří přílohu č. 72 zápisu. 

 

Bod č. 101 programu – Dar pro Krajské ředitelství policie 

Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 10865/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením 

§ 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

s c h v á l i t  poskytnutí daru z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 České republice 

- Krajskému ředitelství policie Jihomoravského kraje, se sídlem Kounicova 687/24, 

611 32 Brno, IČO: 75151499, na podporu činnosti Krajského ředitelství policie 

Jihomoravského kraje k zajištění bezpečnosti, ochrany zdraví a majetku obyvatel 

Jihomoravského kraje, ve výši 500 000 Kč, za podmínek uvedených v návrhu darovací 

smlouvy, který tvoří přílohu č. 73 zápisu. 

 

Bod č. 103 programu – Dotace městu Kyjov 

 

Usnesení č. 10866/20/R162: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením 

§ 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

s c h v á l i t  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 městu Kyjov 

se sídlem Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov, IČO: 00285030, na projekt „Likvidace 

nebezpečných chemických látek situovaných v objektech č.p. 71 a 73 na ul. Komenského 

v Kyjově“ ve výši 223 003 Kč, za podmínek uvedených v návrhu smlouvy o poskytnutí 

dotace, který tvoří přílohu č. 74 zápisu. 

Hlasování č. 22 (k bodům č. 100, 101 a 103): 11 – 0 – 0 

 

 

Za správnost vyhotovení: Michaela Kováčová, odbor kancelář hejtmana KrÚ JMK. 

 


